
Gadskārtu svētki

Lieldienas 
Jūrmalā

16. lpp.

Apbalvojums “Par 
mūža ieguldījumu” 
pasniegts lietišķās 
mākslas meistarei 

Dagmārai Prībergai. “Gada bal-
va kultūrā 2023” piešķirta koru 
konkursa mākslinieciskajam 
vadītājam Jānim Ozolam, sa-
vukārt skatītāju simpātiju balvu 
par spilgtāko kultūras pasākumu 

Jūrmalā saņēma Asaru apkaimē 
notikušais festivāls – “V-asar-
nieks”.
Jūrmalas “Gada balvas kultūrā 2023”  
apbalvojumi piešķirti sešās nomi-
nācijās, kā arī piešķirti 13 Jūrma-
las pašvaldības Pateicības raksti 
par kultūras dzīves organizēšanu 
Jūrmalā un ieguldījumu tās attīs-
tībā.  

Jūrmalā 2023. gadā notikuši vai-
rāk nekā 800 dažādi kultūras un 
izklaides pasākumi, gada bal-
vu konkursam kopumā saņemti  
47 pieteikumi dažādās nomināci-
jās, par spilgtāko pasākumu “Ska-
tītāju simpātiju balvai” saņemti 
532 balsojumi.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 8. marts Nr. 3/ 217

Izglītība

Apvienojot skolas,
izveidos Jūrmalas valstspilsētas 

Pumpuru vidusskolu
3. lpp. 

Sabiedrība

Pasniegtas 
jauniešu gada 

balvas
6. lpp.

Satiksme

Sāk Dzintaru  
dzelzceļa pārvada  

remontu
5. lpp. 

 Turpinājums 8. lpp.

Dzintaru dzelzceļa pārvads pēc pārbūves. 
Vizualizācija.

Jūrmala sveic “Gada balvas 
kultūrā 2023” laureātus

Novērtējot aizvadītā gada Jūrmalas kultūras dzīves spilgtākos notikumus pašvaldības, valsts un starp-
tautiskā mērogā, svinīgā ceremonijā Dzintaru koncertzālē 23. februārī tika sveikti Jūrmalas “Gada 
balvas kultūrā 2023” laureāti un pasniegti Pateicības raksti par kultūras dzīves organizēšanu.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalas “Gada balvas kultūrā 2023” laureāti kopā ar domes priekšsēdētāju Ritu Sproģi (attēlā – otrajā rindā centrā) svinīgā sarīkojumā Dzintaru koncertzālē. 



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts2

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par saistošo 

noteikumu projektiem,
  skatieties domes sēžu 

tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Dome” – “Domes sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Normatīvie akti”  – “Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 21. martā.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai  
2024. gada 6. martā.

pašvaldībā

Pilnveidos Dzintaru pārvada 
būvprojekta risinājumus
Pamatojoties uz speciālās inspekcijas 
2023. gada beigās veikto Dzintaru dzelz-
ceļa pārvada tehnisko apsekošanu, tiks 
pilnveidoti pārvada būvprojekta būvkons-
trukciju daļas risinājumi, papildus paredzot 
starpbalstu konstrukciju attīrīšanu no bojātā 
betona daļām, bojātā betona demontāžu un 
apbetonēšanu.
Pirms būvdarbu uzsākšanas tiks veikta būv-
projekta pilnveides risinājumu ekspertīze. 
Līdz ar papildu risinājumu izstrādi projekta 
kopējās izmaksas tika apstiprinātas 9,25 mil-
jonu eiro apmērā.

19. februārī iepazīšanās vizītē Jūrmalu apmeklēja Lielbritānijas ārkārtējais un pilnva-
rotais vēstnieks V. E. Pols Bramels (Paul Brummell), kurš tikās ar domes priekšsēdētāju 
Ritu Sproģi.  

Tikšanās laikā vēstnieks iepazinās 
ar pilsētas vēsturi, stratēģiskajiem 
mērķiem, pasākumu rīkošanas 
tradīcijām, kultūrvēsturisko man-

tojumu, priekšrocībām un atbalstu, ko ie-
dzīvotājiem nodrošina pašvaldība. Īpaši at-

zinīgi vēstnieks novērtēja iespējas jauniešu 
un bērnu izglītošanā Jūrmalā, apmeklējot 
Jūrmalas Mākslas skolu un Jūrmalas Mū-
zikas vidusskolu Dubultu Kultūras kvartālā. 

ANDA ŠVEICA,

Priekšsēdētāja birojs

Jūrmalu apmeklē 
Lielbritānijas vēstnieks 

Jūrmalas domes 22. februāra sēdē lemtais

Lielbritānijas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks V. E. Pols Bramels un domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe tikšanās laikā Jūrmalas domē.

lokālplānojumam, tajā skaitā kolektīvais ie-
sniegums ar 30 parakstiem; ar iebildumiem 
saņemti 14 iesniegumi, tajā skaitā trīs kolek-
tīvie iesniegumi.
Par lokālplānojuma projektu bija saņemti 
pašvaldības administrācijas, kā arī valsts 
iestāžu un dienestu iebildumi, tādēļ lokāl-
plānojuma redakcijā ir nepieciešami pa-
pildinājumi un labojumi. Lokālplānojuma 
redakcijā paredzami precizēti risinājumi tā 
grafiskajā daļā, kā arī papildinājumi terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumos, 
tādēļ tika pieņemts lēmums pilnveidot lo-
kālplānojumu.

Muzejs vēlas papildināt mākslas 
kolekciju
Atbalstīja Jūrmalas muzeja dalību Valsts 
kultūrkapitāla fonda (VKKF) projektu 
iesniegumu konkursā ar projektu “Jūrmalas 
muzeja mākslas kolekcijas papildināšana” 
un projekta īstenošanu, ja tas tiek apstipri-
nāts.
Jūrmalas muzejs vēlas papildināt mākslas 
kolekciju ar mākslinieces Džemmas Skul-
mes gleznu “Saulīt vēlu vakarā”. Glezna 
tiktu eksponēta muzeja izstādēs, kā arī būtu 
pieejama plašai sabiedrībai Nacionālā mu-
zeju krājuma kopkatalogā. 
Projekta kopējās izmaksas ir 2200 eiro, kas 
100% apmērā ir VKKF finansējums.

Sāks būvprojekta izstrādi skolai
Nolēma turpināt investīciju projektu – uz-
sākt būvniecībai nepieciešamo dokumentu 
izstrādi Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas 
izveidei Strēlnieku prospektā 32, kur tiks 
nodrošināta iekļaujoša izglītība. Atbilstīgi 
iepirkumu konkursa rezultātiem būvprojek-
ta izstrādi 14 mēnešu laikā no līguma no-
slēgšanas dienas veiks SIA “Baltex Group”. 
Lēmumu par Jūrmalas Luda Bērziņa pamat-
skolas dibināšanu, reorganizējot Jūrmalas 
pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu 
un to īstenotās izglītības programmas pārņe-
mot jaundibinātajai skolai, Jūrmalas dome 
pieņēma 2022. gada 25. oktobrī. 
Projektā plānots restaurēt un pārbūvēt ēku 
Strēlnieku prospektā 32, kā arī izbūvēt jau-
nu, funkcionāli saistītu ēku un labiekārtot 
blakus esošo īpašumu, izveidojot mūsdie-
nīgu un ergonomisku infrastruktūru speciā-

lās izglītības programmu nodrošināšanai 
izglītojamajiem ar funkcionālās un garīgās 
attīstības traucējumiem. 
Būvdarbus ir plānots veikt orientējoši  
30 mēnešu laikā. Tos uzsākot 2026. gada 
aprīlī, būvniecību pabeigt plānots līdz 
2028. gada septembrim. Projekta kopējās 
indikatīvās izmaksas ir 6,3 miljoni eiro. 

Gatavos izvērtējumu saņemtajai 
iniciatīvai
Deputāti uzdeva Īpašumu pārvaldes 
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 
nodaļai sadarbībā ar Administratīvi 
juridiskās pārvaldes Juridiskā nodrošinājuma 
nodaļu sagatavot izvērtējumu par pašvaldībā 
saņemto kolektīvo iesniegumu saistībā ar at-
balstu platformā “ManaBalss.lv” publicēta-
jai parakstu vākšanas iniciatīvai “Par iespēju 
Jūrmalas pludmalēs pastaigāties ar suņiem”. 
Iniciatīvu ir parakstījuši 1889 atbalstītāji. 
Izvērtējumu uzdots sagatavot trīs mēnešu 
laikā un virzīt izskatīšanai Jūrmalas domes 
Pilsētsaimniecības komitejā un Jūrmalas 
domes sēdē.

Iecerēts attīstīt Ezeru ielas peldvietu
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības dalību In-
terreg Igaunijas–Latvijas transnacionālās 
sadarbības programmas atklātajā projektu 
konkursā ar projekta pieteikumu “Ūdens 
tūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana”.
Projekta mērķis ir pilnveidot Ezeru ielas 
peldvietu, nodrošinot vides pieejamību 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, 
ģimenēm ar bērniem un senioriem. Projek-
tā iecerēts atjaunot un labiekārtot peldvietas 
infrastruktūru: piknika vietas, pārģērbšanās 
kabīnes, pielāgotas labierīcības, pontonu 
(laivu piestātni), ugunskura vietas, makšķe-
rēšanas vietas, informatīvās norādes, bērnu 
rotaļu un vingrošanas iekārtu laukumus. Tā-
dējādi tiktu paplašinātas ūdenstūrisma iespē-
jas, savienojot Jūrmalā esošās labiekārtotās 
peldvietas.
Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ir 
49,5 tūkstoši eiro, Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums ir 80%, tas ir, 
39,6  tūkstoši eiro, Jūrmalas pašvaldības  
līdzfinansējums – 9,9 tūkstoši eiro. 

Jūrmalas domes 2024. gada 22. februāra sēdē skatīja 59 jautājumus: apstiprināja 
Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas un Jūrmalas Pumpuru vidusskolas apvienošanu, 
izveidojot Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolu, lēma par nekustamā īpašuma 
mērķa maiņu zemes vienībām, nekustamā īpašuma izsolēm, īres līgumu noslēgšanu, 
zemes ierīcības un zemes vienību sadali un citiem jautājumiem. 

Publiskai apspriešanai nodeva 
detālplānojumus
Publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai nodeva detālplānojumu zemes 
vienībai Atbalss ielā 14A. Detālplānojuma 
risinājumi paredz nekustamā īpašuma At-
balss ielā 14A sadali savrupmāju apbūvei 
paredzētās deviņās zemes vienībās, no ku-
rām astoņas paredzētas apbūvei un viena – 
transporta infrastruktūrai. 
Publiskajai apspriešanai nodeva detālplā-
nojuma grozījumus zemesgabalam Ernes-
ta  Birznieka-Upīša  ielā  2, kur paredzēta 
savrupmāju apbūve. 
Informācija par detālplānojumu publisko 
apspriešanu – 14. un 15. lpp.

Piešķīra vidi degradējošas ēkas 
statusu
Nolēma klasificēt ēku Juglas ielā 7 kā vidi 
degradējošu un piemērot tai nekustamā īpa-
šuma nodokļa likmi trīs procentu apmērā no 
lielākās kadastrālās vērtības: ēkai piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības vai ēkas kadastrā-
lās vērtības. 
Kontrolējot ekspluatācijā pieņemtās būves 
drošumu, ir konstatēts, ka ēkai pieļauti būtis-
ki konstrukciju bojājumi, atsevišķu elementu 
un detaļu deformācija un neesamība. Ēkas 
tehniskais un vizuālais stāvoklis neatbilst 
Būvniecības likuma 9. panta prasībām, un 
tā ir uzskatāma par cilvēku drošību apdrau-
došu un vidi degradējošu. 
Īpašniekam noteica pienākumu līdz 
2024. gada 1. augustam veikt ēkas sakār-
tošanu.

Pilnveidos lokālplānojumu 
zemesgabalam Vārnukrogā
Nolēma pilnveidot lokālplānojumu ze-
mesgabalam Vārnukrogs 1801, kura daļā 
paredzēta savrupmāju apbūve.
Lokālplānojuma publiskā apspriešana norisi-
nājās no 2019. gada 4. aprīļa līdz 2019. gada 
20. maijam. Par izstrādāto lokālplānojuma 
redakciju saņemti 12 iesniegumi ar atbalstu  Turpinājums 5. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 3

Jūrmalas dome 2024. gada 22. februāra sēdē pieņēma lēmumu par Jūrmalas 
valstspilsētas Pumpuru vidusskolas izveidošanu, reorganizējot Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskolu un Jūrmalas Pumpuru vidusskolu. Skolas likvidētas netiek.

Jauni pedagogu finansēšanas 
nosacījumi
Skolu reorganizāciju uzdots pabeigt līdz 
2024. gada 31. augustam. Reorganizācija 
tiek veikta, lai izpildītu Izglītības un zinātnes 
ministrijas jaunā pedagogu darba samaksas 
finansēšanas modeļa “Programma skolā” 
prasības un sekmētu pāreju uz vienotu skolu 
jeb mācībām latviešu valodā.

Izmaiņas tiks veiktas pakāpeniski
Izvēlētais reorganizācijas process paredz 
izveidot jaunu skolu, apvienojot Jūrmalas 
Jaundubultu pamatskolu ar Jūrmalas Pum-
puru vidusskolu, tādējādi neviena no sko-
lām netiek likvidēta. Abu skolu darbinie-
kiem un izglītojamajiem tiek dota iespēja 
turpināt iesākto darbu un izglītošanās pro-
cesu, pakāpeniski īstenojot nepieciešamās 
izmaiņas izglītības kvalitātes un pedagogu 
atalgojuma un darba vides uzlabošanai.

Vienlīdzīgas iespējas abām skolām
Galvenais arguments tieši šāda modeļa 
izvēlei ir nodrošināt abu skolu pedago-
giem un izglītojamajiem vienlīdzīgas 
iespējas un tiesības, tiek dota iespēja 
abām mācību iestādēm atrasties vienā-
dos apstākļos, lai neviena puse netiktu 
diskriminēta, mērķtiecīgi veidojot vie-
notu jauno skolu.
Lēmums paredz, ka Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskola pārņems abu izglītības 
iestāžu īstenotās izglītības programmas, 
funkcijas, tiesības, saistības, prasības, fi-
nanšu līdzekļus, uzskaitē esošās materiālās 
vērtības, lietvedību un arhīvu.
Visi izglītojamie turpinās apgūt tās pa-
šas izglītības un interešu izglītības prog-
rammas tajās pašās telpās – Kronvalda 
ielā 8 (Jūrmalas Pumpuru vidusskolas ēkā) 
un Lielupes ielā 21 (Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskolas ēkā).

Visiem abu skolu pedagogiem un darbinie-
kiem tiks piedāvātas vienošanās par darba 
turpināšanu apvienotajā skolā ne mazākā 
slodzē, kāda tā ir pašlaik.
Nākamajā mācību gadā visiem izglītojama-
jiem un pedagogiem maksimāli tiks nodro-
šināta iespēja mācīties tajās pašās klasēs, 
tajās pašās telpās, ar tiem pašiem klases 
audzinātājiem un pedagogiem; jebkādas 

izmaiņas tiks īstenotas, vienojoties starp 
skolas vadību, skolas padomi un vecākiem 
par labākajiem risinājumiem.
Plašākas iespējas pedagogu izaugsmei, no-
drošinot spēcīgu profesionālo metodisko un 
valodas atbalstu. Nodrošināta savstarpējās 
mācīšanās un labās prakses pārnese un stip-
rinātas iekļaujošās izglītības iespējas.
Skolēni saņem kvalitatīvu izglītību, moti-
vētus pedagogus, plašāku piedāvājumu vi-
dusskolas izvēles programmām un interešu 
izglītībai.  

Pārmaiņas vērstas uz skolas attīstību
Pašvaldība ir saņēmusi arī iedzīvotāju ie-
bildumus šai reorganizācijai, taču Izglītības 
pārvalde uzsver, ka pārmaiņas ir vērstas uz 
skolas attīstību un izglītības kvalitātes uzla-
bošanu, lai Jūrmalas skolēniem nodrošinātu 
labāko potenciālo nākotnes perspektīvu. 
“Skolēns ir pirmajā vietā, un, domājot 
par pārmaiņām, mums ir jāraugās soli uz 
priekšu – jārūpējas, lai pārmaiņas notiktu 
iespējami veiksmīgāk, jānodrošina viss ne-
pieciešamais atbalsts skolēniem, vienlīdzīga 
attieksme un jāstrādā, lai izglītības kvalitāte 
augtu. Izvērtējot iespējamos reorganizācijas 
variantus, šis gan no integrācijas un vien-
līdzīgu pozīciju nodrošināšanas viedokļa, 
gan nākotnes perspektīvas tika izvēlēts kā 
potenciāli veiksmīgākais. Esmu pārliecināts, 
ka, izmantojot abu skolu stiprās puses, pe-
dagogu prasmes un pieredzi, centrā liekot 

aktualitātes

Mainīti skolēnu autobusu saraksti
No šā gada 4. marta veiktas izmaiņas skolēnu autobusu 1. un 2. maršruta sarakstos.

1.  maršrutā “Ķemeri–Priedaine –
Lielupe” autobuss no sākuma pieturvietas “Ķe-
meru skola” izbrauc plkst. 7.00, tas ir, 5 minūtes 
agrāk nekā iepriekš, un kursē līdz pieturvietai 
“Dārzkopības vidusskola” (iepriekš – līdz pie-
turvietai “Lielupes iela” (Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskola)).

2. maršrutā “Sloka–Kauguri–Bulduri–
Pumpuri” autobuss no pieturvietas “Dzelzceļa 
stacija “Sloka”” izbrauc plkst. 6.55, tas ir, 5 mi-
nūtes agrāk nekā iepriekš. 

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS 

NODAĻAS informācija

izglītojamo intereses, šī reorganizācija ļaus 
skolai kļūt stiprākai un izglītības kvalitātei 
lielākajā Jūrmalas skolā – augt,” uzsver Ed-
gars Bērziņš, Jūrmalas Izglītības pārvaldes 
vadītājs. Jaundubultu skolas padome un pe-
dagogi atbalsta pieņemto lēmumu.

Mērķis – vienota skola
Mērķis ir izveidot vienotu skolu ar augstiem 
izglītības kvalitātes rādītājiem, skolu, kurā ir 
nodrošināti labi izglītības ieguves apstākļi, 
atbalstoša vide gan pedagogiem, gan skolē-
niem, skolu, kura nodrošina konkurētspējīgu 
izglītību no pirmsskolas līdz vidusskolai, sa-
glabājot apvienoto izglītības iestāžu labākās 
pieredzes un tradīcijas.
Šobrīd ir jāiegulda papildu laiks un resur-
si, lai paaugstinātu un nostiprinātu latviešu 
valodas prasmes tiem pedagogiem un sko-
lēniem, kuriem latviešu valoda nav dzimtā 
valoda, un tādējādi nodrošinātu efektīvu pār-
eju uz mācībām valsts valodā, kas pilnībā 
jāīsteno līdz 2025. gada 1. septembrim.

Rīkos konkursu uz vadītāja amatu
Ir paredzēts rīkot atklātu konkursu uz ap-
vienotās skolas vadītāja amatu, konkursā 
aicināti piedalīties gan abu pašreizējo skolu 
direktori, gan citi profesionāļi. Konkursa 
mērķis ir iegūt skolai profesionāli labāko 
vadītāju ar spēcīgu stratēģisko redzējumu 
ne tikai par apvienošanas procesu, bet arī 
tālāko Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vi-
dusskolas attīstību. Lai nodrošinātu vecāku 
interešu pārstāvniecību, konkursā novērotāju 

statusā piedalīsies abu skolu padomju vadītā-
ji, konkursa komisijā tikts iekļauts Izglītības 
un zinātnes ministrijas pārstāvis.

Par valsts noteikto  
finansēšanas modeli
Pārmaiņas tiek veiktas, jo Izglītības un zināt-
nes ministrija izstrādājusi jaunu pedagogu 
darba samaksas finansēšanas modeli “Prog-
ramma skolā”: valsts budžeta finansējums 
pedagogu atalgojumam pilnā apmērā tiks 
piešķirts tām izglītības iestādēm, kas atbilst 
noteiktajiem kritērijiem par ilgtspējīgu iz-
glītības iestādi.
Skolas, kurās skolēnu skaits neatbildīs 
ministrijas noteiktajiem kritērijiem, jau 
no nākamā mācību gada nevarēs saņemt 
visu nepieciešamo valsts finansējumu 
pedagogu algām, lai nodrošinātu skolu 
tālāku darbu.
Jaunais finansēšanas modelis paredz pro-
centuāli samazinātu valsts finansējumu pe-
dagogu atalgojumam, ja izglītojamo skaits 
pamatskolā ir mazāks nekā ministrijas no-
teiktais, savukārt, ja izglītojamo skaits būs 
nepietiekams vidusskolas posmā, valsts fi-
nansējums vispār netiks piešķirts.
Pēc Jūrmalas Izglītības pārvaldes aprēķi-
na, ja netiktu īstenotas nekādas pārmaiņas, 
pašvaldībai būtu jāpiemaksā 625,8 tūkstoši 
eiro gadā Jūrmalas Jaundubultu pamatsko-
las pedagogu atalgojumam, jo nepieciešamo 
360 skolēnu vietā skolā ir 291 skolēns.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Apvienojot skolas, izveidos Jūrmalas 
valstspilsētas Pumpuru vidusskolu

Esmu pārliecināts, 
ka, izmantojot 

abu skolu stiprās 
puses, pedagogu 

prasmes un pieredzi 
un centrā liekot 

izglītojamo intereses, 
šī reorganizācija ļaus 

izglītības kvalitātei 
lielākajā Jūrmalas 

skolā augt. 

Reorganizējot Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu un Jūrmalas Pumpuru vidusskolu, 
pieņemts lēmums izveidot jaunu izglītības iestādi – Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolu. 

Jūrmalas Izglītības pārvaldes vadītājs 
Edgars Bērziņš. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts4

Katlumājas kopējā 
jauda ir 6  megavati. 
Siltumenerģijas ra-
žošanā tiks izmantots 

Austrijas uzņēmumā “Agro” ražots 
šķeldas katls, kura jauda ir 5 MW. 
Katlumājā ir uzstādīts “Agro” 
dūmgāzu kondensators ar 1 MW 
jaudu papildu siltumenerģijas ie-
gūšanai un elektrostatiskais filtrs 
izmešu daudzuma samazināšanai.
Katlumājas atklāšanā piedalījās 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe, SIA “Jūrmalas sil-
tums” valdes priekšsēdētājs Valdis 
Vītoliņš, kā arī projekta realizācijā 
iesaistītie būvuzņēmuma un būv-
projekta izstrādātāju pārstāvji. 
“Līdz ar šī projekta pabeigšanu 
esam sasnieguši jaunu attīstības 
posmu, būtiski palielinot biomasas 

izmantošanu mūsu sistēmā un sa-
mazinot atkarību no importētajiem 
fosilā kurināmā avotiem,” norāda 
Valdis Vītoliņš, SIA “Jūrmalas sil-
tums” valdes priekšsēdētājs. 
Būvdarbus veica SIA “Monum”, 
būvprojektu izstrādāja un būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA “Firma L4”.
Projekts ir realizēts ar Eiropas 
Savienības (ES) Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu darbības prog-
rammas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Veicināt energoefektivi-
tāti un vietējo AER izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē” ietva-
ros. Projekta kopējās izmaksas ir  
5,39 miljoni eiro, no tiem 2,09 
miljoni eiro ir ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansējums. 

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

aktualitātes

Katlumājas 
atklāšanā: 
Māris Feldmanis, 
“Firma L4” 
būvuzraugs, 
Raitis Arnts, 
“Jūrmalas siltums” 
valdes loceklis, 
Valdis Vītoliņš, 
“Jūrmalas 
siltums” valdes 
priekšsēdētājs, 
Rita Sproģe, 
Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja un 
Jānis Sproģis, 
“Monum” valdes 
loceklis.

Kapavietu pieejamība Jūrmalā ir aktuāls jautājums. Atbilstīgi 
pašvaldības iestādes “Jūrmalas kapi” apkopotajiem datiem uz šā 
gada 1. janvāri, neskaitot ģimenes kapus, bija brīvas 597 kapa-
vietas. Vidēji gadā tiek ierīkoti 134 jauni apbedījumi, tas nozīmē, 
ka uz 2027. gada 1. janvāri būs brīva tikai 61 kapavieta.

Jūrmalas pašvaldības pār-
ziņā esošās kapsētas uztur 
un apsaimnieko “Jūrmalas 
kapi”, tā ir Jaundubultu 

kapsēta, Slokas kapsēta, Ķemeru 
kapsēta un Meža kapsēta Slokā, kā 
arī daļa no Mārupes novadā esošās 
Beberbeķu kapsētas. 
Jāņem vērā, ka iespējas jaunu kap-
sētu ierīkošanai Jūrmalā ir ierobe-
žotas, jo pilsētā kopumā ir augsts 
gruntsūdeņu līmenis. Izvērtējot 
pašvaldības īpašumā esošās teri-
torijas, jāņem vērā arī teritorijas 
platība, attālums no dzīvojamās 
apbūves un citi apstākļi.

Sāk detālplānojuma izstrādi 
Bražciemā
Lai rastu piemērotu vietu jaunas 
kapsētas ierīkošanai, Jūrmalas 
dome 2023. gada 28. septembrī pie-
ņēma lēmumu sākt detālplānojuma 
izstrādi zemes vienībai “Priedaines 
kapi” Bražciemā, meža teritorijā 
pie Laipu ielas. 
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojumu teritorijas iz-
mantošanas nosacījumi ir atbilsto-
ši kapsētas izveidošanai. Zemes 
vienība paredzēta kapu teritorijai 
jau iepriekšējos Jūrmalas pilsētas 
teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentos. 
Bražciemā tika veikts ģeoloģiski 
hidroloģisko apstākļu izvērtējums, 
un tika secināts, ka teritorija ir pie-
mērota kapsētas izveidošanai.
Pretēji publiski izskanējušajiem 

viedokļiem krematorijas ierīkoša-
na netiek plānota.
Šobrīd ir pieņemts domes lēmums 
par detālplānojuma izstrādi 
tālākai apstākļu izvērtēšanai un 
risinājumu izstrādei. Par kapsētas 
izveidi dome var lemt tikai pēc 
detālplānojuma izstrādes, kad 
ir izvērtēti daudzi nosacījumi, 
tostarp dabas aizsardzības un 
vizuālās ietekmes aspekti; pēc 
tam, kad kompetentās institūcijas 
ir sniegušas pozitīvu atzinumu un 
ir notikusi sabiedriskā apspriešana, 
kurā savu viedokli var paust 
ikviens iedzīvotājs. 

Teritoriju nošķir mežs un 
dzelzceļš
Zemes vienības “Priedaines kapi” 
kopējā platība ir 14,08 hektāri. 
Kapsēta tiek plānota daļā teritori-
jas, kur tiktu izstrādātas detalizētas 
zonas apbedījumiem, kapsētai ne-
pieciešamo būvju un labiekārtoju-
ma izvietošanai. 
Plānoto kapsētas teritoriju no au-
toceļa un apbūves zonām nošķir 
mežs, piemēram, līdz Priedaines 
apdzīvotajai teritorijai attālums ir 
aptuveni 400 metru, to nošķir arī 
dzelzceļš; savukārt tuvākās dzīvo-
jamās mājas Babītes ielā no zemes 
vienības nošķir aptuveni 150 metru 
plata meža josla.

Izvērtēs daudzus aspektus
Detālplānojuma izstrādei ir izvirzī-
tas papildu prasības, tostarp veikt 

bioloģiskās daudzveidības izpēti, 
apbedījumu un apbūves zonas 
plānot tā, lai saglabātu Jūrmalas 
kā pilsētas mežā ainavas raksturu, 
izstrādāt nosacījumus ainaviski 
vērtīgo koku aizsardzībai. Detāl-
plānojuma izstrādē tiks izvērtēti 
dabas aizsardzības un vizuālās 
ietekmes aspekti.

Risinājumi meklēti jau 
iepriekš
2016. gadā tika izskatīta iespēja 
paplašināt Meža kapsētu Slokā otr-
pus Mežmalas ielai, kā arī izvērtēt 
krematorijas izveidi. Tobrīd tā bija 
racionāla izvēle, jo varētu izman-
tot daļu no Meža kapsētā izbūvētās 
infrastruktūras. Uzsākot detālplā-
nojuma izstrādi, tika saņemti ie-
dzīvotāju iebildumi pret kapsētas 
paplašināšanu, tādēļ tika meklēti 
arī citi risinājumi. Pārskatot brīvo 
kapavietu skaitu un veicot nekop-
to kapavietu aktēšanu, “Jūrmalas 
kapi” rada iespējas jaunu kapavietu 
ierīkošanai, līdz ar to 2019. gadā 
dome lēma detālplānojuma izstrādi 
pārtraukt. 
Meža kapsētas teritorijā pašlaik 
nav iespējama tradicionālo ap-
bedījumu vietu paplašināšana, 

jo daļā teritorijas to liedz pārāk 
augsts gruntsūdeņu līmenis, savu-
kārt daļā teritorijas ir jānodrošina 
aizsargjosla, kuru samazināt būs 
iespējams vien tad, kad mājsaim-
niecībās tuvējā apkārtnē tiks iz-
mantota centralizētā, nevis lokālā 
ūdensapgāde.
Meža kapsētā ir nodrošinātas 
vietas urnu apbedījumiem ko-
lumbārijā un sēru birzī, tomēr 
pieprasījums pēc tām nav liels. 
Urnu apbedījumu izmantošana 
ļautu kapsētas teritoriju izmantot 
racionālāk, optimizējot kapu ap-
saimniekošanas izdevumus, kā arī 
ievērojami samazinātu apbedīša-
nai nepieciešamo teritoriju platību 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
apbedījumiem.

Kapavietas var nākties 
ierīkot citās pašvaldībās
Jūrmalas iedzīvotāju viedokli par 
kapu teritoriju izvietojumu un 
vēlamo risinājumu paredzēts no-
skaidrot pašvaldības iedzīvotāju 
aptaujā, kas plānota šā gada vasarā. 
Pašvaldībā ir izveidota darba gru-
pa kapu teritoriju paplašināšanas 
izvērtēšanai Jūrmalas pilsētā. 
Darba grupā tiks izskatīti saņem-

tie iedzīvotāju priekšlikumi sais-
tībā ar detālplānojuma izstrādi 
zemes vienībai “Priedaines kapi” 
un tiks sagatavoti priekšlikumi par 
tālāko rīcību izskatīšanai Jūrmalas 
domē.
Vienlaikus pašvaldība plāno vēr-
sties kaimiņu pašvaldībās – Rīgā, 
Babītē, Tukumā –, lai skatītu iespē-
ju rast kapavietas Jūrmalas iedzī-
votāju apbedīšanai citu pašvaldību 
teritorijā.

Pašvaldība informēs par 
turpmāko virzību
Aktuālā informācija par detāl-
plānojuma izstrādes tālāko pro-
cesu tiks publicēta tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv un pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Jūrmalas 
Avīze”; informācija būs pieejama 
valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_28464. 

Plašāku informāciju, atbildes uz 
jautājumiem var saņemt pa tāl-
runi 67754071 un elektroniski –  
ilze.karjuse@jurmala.lv vai ap-
meklētāju pieņemšana pirmdienās 
no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš 
piesakoties pa tālruni vai e-pastu.

Izvērtē risinājumus jaunas kapsētas 
ierīkošanai

15. februārī, Nometņu ielā 21A, Kauguros, SIA “Jūrmalas siltums” atklāja jaunu biomasas katlumāju. 
Līdz ar tās darbības uzsākšanu atjaunojamo energoresursu īpatsvars Jūrmalas siltumapgādes bilan-
cē ir sasniedzis 70%. 

Kauguros darbu sāk jauna šķeldas katlumāja 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Kapavietu pieejamība Jūrmalā ir aktuāls jautājums: brīvo kapavietu skaits arvien samazinās, risinājumi 
jaunu kapsētu ierīkošanai tiek meklēti.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 5

Plāno projektu 
uzņēmējdarbības veicināšanai
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
dalību Interreg Centrālās Bal-
tijas jūras reģiona programmas 
projektu pieteikumu konkursā ar 
projekta pieteikumu “Jaunu tūris-
ma tirgu piesaiste”.
Projekta mērķis ir palielināt eks-
portu mazajiem un vidējiem uzņē-
mumiem, kas darbojas Jūrmalā. Ja 
projekts tiks apstiprināts, Jūrmala 
to īstenos sadarbībā ar projekta 
vadošo partneri – Savonlinnas 
pašvaldību Somijā. 
Projektā iecerēts veikt tirgus izpē-
ti un analīzi, pielāgot tūrisma pa-
kalpojumus un veikt mārketinga 
aktivitātes, lai piesaistītu jaunus 
tūrisma tirgus, kas aizstātu agrāko 
tūrisma plūsmu no Krievijas.
Projekta kopējās izmaksas Jūrmalas 
pašvaldībai plānotas 350 tūkstošu 
eiro apmērā, no tiem Interreg prog-
rammas finansējums ir 80%, tas ir, 
280 tūkstoši eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 70 tūkstoši eiro.

Neiebilda būves nojaukšanai
Pamatojoties uz īpašnieka iesniegu-
mu, tika skatīts jautājums par būves 
nojaukšanu Vidus prospektā  19. 
Būve atrodas valsts nozīmes pilsēt-
būvniecības pieminekļu teritorijas 

aizsardzības zonā. Nacionālā kul-
tūras mantojuma pārvalde ir norā-
dījusi, ka piekrīt būves nojaukšanai.
Jūrmalas dome neiebilda būves 
nojaukšanai. Pilsētplānošanas 
pārvaldes Būvinspekcijai uzdeva 
kontrolēt, lai būves nojaukšana at-
bilstu normatīvajos aktos noteikta-
jai kārtībai.

Citi jautājumi
Domes sēdē apstiprināja “Jūrma-
las attīstības stratēģijas 2010.–
2030. gadam” uzraudzības ziņo-
jumu par 2023.  gadu (ar to var 
iepazīties tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv sadaļā “Attīstība”), veica grozī-
jumus Jūrmalas Izglītības pārvaldes 
nolikumā, apstiprināja Jūrmalas 
Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāju, 
lēma par Jūrmalas pašvaldības insti-
tūciju amata vienību skaitu, apstip-
rināja pašvaldības izpilddirektora 
un izpilddirektora vietnieka indivi-
duālo mēnešalgu apmēru un lēma 
par citiem jautājumiem. 
Ar visiem Jūrmalas domes pie-
ņemtajiem lēmumiem pilnā apjo-
mā varēs iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas domes 
sēde plānota 2024. gada 21. martā.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas domes sēdē lemtais
 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

11. martā uzsāks ar Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūvi saistī-
tos darbus. Sāks izvietot satiksmes organizāciju ierobežojošās 
ceļa zīmes, norobežos būvdarbu zonu, ierīkos būvvietu – izvie-
tos būvdarbiem nepieciešamo tehniku un aprīkojumu. Autova-
dītājiem jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem. 

Uz Dzintaru pārvada 
tiks slēgta kustība 
abās braukšanas jos-
lās virzienā no Rīgas 

uz Majoriem, satiksme tiks orga-
nizēta pa pārvada kreiso pusi, no-
drošinot vienu braukšanas joslu 

katrā virzienā. Uz pārvada brauk-
šanas ātrums tiks samazināts līdz 
30 kilometriem stundā.
Šāda satiksmes organizācija būs 
spēkā līdz slēgtās brauktuves pār-
būves darbu pabeigšanai, orien-
tējoši – līdz 2024. gada beigām. 

2025. gadā būvdarbi tiks veikti 
pārvada kreisajā pusē virzienā no 
Majoriem uz Rīgu. 
Pārbūves būvprojekta risinājumi 
paredz pārvada esošās brauktu-
ves pilnu pārbūvi, pārvada lai-
duma, balstu un atbalstsienas 
konstrukciju atjaunošanu, jaunu 
lietus ūdens novadsistēmas izbū-
vi, apgaismojuma balstu atjau-
nošanu un jaunu energoefektīvu 
apgaismes ķermeņu uzstādīšanu, 
kā arī jaunu drošības barjeru un 
vairogu uzstādīšanu. 
Dzintaru dzelzceļa pārbūves 
darbus plānots pabeigt līdz 
2025. gada beigām. Būvprojek-
ta autors – SIA “3C”, būvdar-
bus veic piegādātāju apvienība 
“RTBB”, būvuzraudzību nodro-
šina SIA “Firma L4”.
Aicinām transportlīdzekļu vadī-
tājus būt vērīgiem un ņemt vērā 
jaunās satiksmes organizācijas 
izmaiņas, izvēloties sev piemē-
rotāko maršrutu un rēķinoties, 
ka nokļūšanai galamērķī var būt 
nepieciešams vairāk laika, nekā 
sākotnēji plānots!

INFRASTRUKTŪRAS INVESTĪCIJU 

PROJEKTU NODAĻA

Uz Dzintaru pārvada no 11. marta 
mainīs satiksmes organizāciju

aktualitātes

Tūristu skaits Jūrmalā 2023. gadā ir pieaudzis par 4,5% salīdzinā-
jumā ar 2022. gadu, liecina  Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) 
dati. Jūrmala ir otrs populārākais galamērķis Latvijā vietējo un 
ārvalstu tūristu vidū.

Lielākais pieaugums bija 
pagājušā gada nogalē, 
4. ceturksnī, kad tūristu 
skaits pieauga par 11,2% 

salīdzinājumā ar tādu pašu periodu 
iepriekšējā gadā. Visvairāk tūristu 
Jūrmalu apmeklējuši jūlijā. 
Vislielākais skaits tūristu salīdzi-
nājumā ar 2022. gadu Jūrmalā bijis 
no Latvijas (47% no kopējā tūristu 
skaita), kam seko pārējās Baltijas 
valstis – Lietuva (24%) un Igauni-
ja (8%). Turpināja pieaugt tūristu 
skaits no Polijas (+50%), Somijas 
(+37%), ASV (+62%), Lietuvas 
(+20%), Vācijas (+16%). Jūlijā 
un augustā tūristu skaits no Lie-
tuvas bija lielāks nekā vietējo tū-
ristu skaits. Kopš 2019. gada, kas 
tūrismā ir bijusi visveiksmīgākā 
sezona, tūristu skaits no Lietuvas 
ir gandrīz divkāršojies. 
Aleksandra Stramkale, Jūrmalas 
Tūrisma informācijas centra va-
dītāja, komentē: “Statistikas dati 
atspoguļo informāciju no nakts-
mītnēm, kuras sniedz informāciju 
CSP, bet daļa no viesiem izvēlas 
uzturēties dzīvokļos, apartamen-
tos vai cita veida īstermiņa apme-

šanās vietās. Šīs naktsmītnes vei-
do būtisku daļu no kopējā tūrisma 
apjoma, un tajās viesi parasti uz-
turas ilgāku laiku nekā viesnīcās.”
Audzis Jūrmalas Tūrisma in-
formācijas centra apmeklētāju 
skaits. 2023. gadā to apmeklēja ap 
12 000 viesu, lielākoties no Lat-
vijas, Lietuvas un Vācijas, kam 
seko tūristi no Somijas, Polijas, 
Lielbritānijas, Igaunijas un Fran-
cijas, neliels tūristu skaits bija 
arī no ASV, Ungārijas, Spānijas, 
Grieķijas, Itālijas, Indijas, Ķīnas, 
Čehijas. To vidū ir gan ārvalstu 
tūristi no Rīgas, kuri uz Jūrmalu 
ir atbraukuši uz dažām stundām, 
gan arī tūristi, kuri nakšņo Jūrma-
las viesnīcās. 
Tūristu naktsmītņu rezervāci-
ju dinamika ļauj prognozēt, ka 
2024. gadā būs tūristu skaita pieau-
gums salīdzinājumā ar 2023. gadu, 
kā arī to ģeogrāfija paplašināsies. 
Viens no iecienītākajiem tūrisma 
objektiem Jūrmalā, kas piesaista 
apmeklētājus visos gadalaikos, ir 
Ķemeru kūrorta parks un Ķeme-
ru Nacionālā parka dabas takas. 
2023. gadā Ķemeru vēsturiskais 

kūrorta parks saņēma Eiropas 
Dārzu tīkla balvu par vienu no la-
bākajām vēsturiskā parka rekons-
trukcijām, un tas veicināja parka 
popularitāti. Ķemeru ūdenstorni 
no maija līdz oktobrim apmeklēja 
aptuveni 35 000 cilvēku, dabas ta-
kas – 120 000. Tāpat arī Ķemeru 
vēsturiskā kūrorta parka apmek-
lētāju skaits, pēc aplēsēm, varētu 
būt 120 000 cilvēku. 
Pilsētas viesi ir iecienījuši arī Jūr-
malas muzejus, no tiem apmeklētā-
kais ir brīvdabas muzejs, Dzintaru 
koncertzāles pasākumus, ģimenes 
ar bērniem apmeklē Dzintaru me-
žaparku, jauno Kauguru parku un 
“Līvu akvaparku”.
Pašvaldība un tūrisma nozarē strā-
dājošie uzņēmumi daudz iegulda, 
lai piesaistītu viesus, – piedalās tū-
risma profesionālajos pasākumos, 
rīko reklāmas kampaņas, uzņem 
žurnālistus un tūrisma aģentūru 
pārstāvjus no mērķtirgiem, iegul-
da pilsētas infrastruktūras attīstībā.
Lai piesaistītu viesus rudenī, 
2023. gada nogalē pirmo reizi Jūr-
malā tika rīkota restorānu nedēļa. 
Tajā piedalījās vairāk nekā 20 res-
torāni, restorānu nedēļa piesaistīja 
ap 3000 apmeklētāju. 

Informāciju sagatavoja

JŪRMALAS TŪRISMA  

INFORMĀCIJAS CENTRS

Tūristu skaits Jūrmalā turpina pieaugt



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts6

Jūrmalas Pumpuru vidusskolā 21. februārī notika Jūrmalas izglītības 
iestāžu vadības komandu konference ar moto “Nākotnes perspek-
tīva vienotai skolai Jūrmalā”. 

Konferenci atklāja Jūr-
malas domes priekš-
sēdētāja Rita Sproģe 
un Jūrmalas Izglītības 

pārvaldes vadītājs Edgars Bērziņš. 
Profesionālā sarunā par izglītības 
attīstību ilgtermiņā piedalījās Saei-
mas deputāte Antoņina Ņenaševa, 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
valsts sekretāra vietniece Kristīne 
Niedre-Lathere un Latvijas Izglī-
tības un zinātnes darbinieku arod-
biedrības priekšsēdētāja vietniece 
Irina Avdejeva.  
Konference deva iespēju paraudzī-
ties uz izciliem Jūrmalas izglītības 
iestāžu starptautiskās sadarbības 
piemēriem. Konferences dalībnie-
ki atzīmēja, ka īpaši pozitīvi vēr-
tējams tas, ja projekta īstenošanā 
iesaistās lielākā daļa skolas sko-
lotāju, kas efektīvi palīdz pārnest 
labās prakses piemērus no citu 
valstu izglītības iestādēm uz Jūr-

malas skolām, tāpat starptautiskās 
sadarbības projekti arī veicina sko-
las komandas saliedētību un sniedz 
iespēju paraudzīties uz savu skolu 
un Latvijas izglītības sistēmu ko-
pumā. 
Projektu īstenotāji norādīja, ka 
nozīmīgs ieguvumus skolēniem 
ir mobilitāte, tā veicina pilsonisko 
prasmju attīstību un nostiprināša-
nu, izpratni par dažādām kultūrām, 
tautām un etniskajām grupām un 
to iekļaušanos dažādu skolu vidē. 
Vienlaikus starptautiskās sadar-
bības projekti, kas tiek īstenoti 
“Erasmus+”, “Nordplus”, Eiropas 
Ekonomiskās zonas un Norvēģijas 
grantu programmā, sniedz iespēju 
gūt jaunas zināšanas un jaunu pie-
eju mācību un audzināšanas darba 
organizēšanā, piemēram, rīkojot 
mācības ārpus klašu telpām. 
Profesionālās sarunas laikā tās 
dalībnieki akcentēja, ka skolas di-

rektors var būt līderis tikai tad, ja 
ir komandas spēlētājs un ir spēcīga 
ne tikai vadības komanda, bet arī 
visi skolā strādājošie ir kā vienots 
veselums. Direktoram ir jābūt vi-
zionāram, kas spēj saskatīt savas 
skolas nākotni un perspektīvu pil-
sētas kopējā izglītības sistēmā gan 
šodien, gan ilgtermiņā. 
Konferences dalībnieki atzina, ka 
skolā ir jāpieņem faktos un zināt-
nē pamatoti lēmumi, kas balstās 
uz reālām vajadzībām, tāpat arī 
aicināja izglītības iestāžu vadības 
komandas koncentrēties uz dažu, 
reāli sasniedzamu prioritāšu izvir-
zīšanu, kā arī izvirzīt katrai iestādei 
būtiskus mērķus. 
Konference skolu vadības ko-
mandām ir Jūrmalas Izglītības 
pārvaldes iniciatīva, kas sniedz 
iespēju izglītības iestāžu vadītā-
jiem mācīties citam no cita, kā 
arī no Latvijā atzītiem izglītības 
jomas ekspertiem un pārnest la-
bās prakses piemērus arī savā 
izglītības iestādē. 

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Konferencē diskutē par 
izglītības attīstību ilgtermiņā

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Saeimas deputāte Antoņina Ņenaševa, Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietniece 
Kristīne Niedre-Lathere un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības priekšsēdētāja 
vietniece Irina Avdejeva un Jūrmalas Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Bērziņš. 

Rīkojot zibakciju 
Zigfrīda 
Meierovica 
prospektā, 
jauniešu mērķis ir 
pievērst plašāku 
uzmanību 
nesakārtoto 
Jūrmalas 
vēsturisko ēku 
problemātikai, 
uzsverot ēku 
īpašnieku 
atbildību.

Majoru vidusskolas jauniešu pieteikums Latvijas kultūras kanona 
konkursam “Kultūras vērtību sardzē” ir iekļuvis starp 15 labākajiem 
42 Latvijas skolu komandu konkurencē. 

Kultūras kanona kon-
kursu rīko Latvijas 
Kultūras akadēmija 
sadarbībā ar Kultūras 

ministriju, Valsts izglītības satura 
centru, Latvijas Nacionālo kultū-
ras centru un Latvijas Nacionālo 
bibliotēku. 
Majoru vidusskolas komanda – Di-
āna Amanda Buša, Monta Markus, 
Miks Lisovskis (vizuālās mākslas 
skolotājas Ingas Freibergas vadī-
bā) – kā īpašu vērtību konkursā 
aktualizē Jūrmalas vēsturisko koka 
apbūvi.
Sadarbībā ar Jūrmalas Kultūrtel-
pas un vides dizaina centru tika 
rīkoti semināri, kuros jaunieši ie-
pazinās ar kultūras pieminekļu aiz-
sardzības vispārējo mehānismu un 
ēku īpašnieku izšķirīgo lomu šajā 
procesā. Jūrmalas Kultūrtelpas un 
vides dizaina centrs Majoru vi-
dusskolā atklāja ceļojošo izstādi 
“Trausli. Koka dekors Jūrmalas 
arhitektūrā”, kas stāsta par daudz-
veidīgajām koka būvdetaļām, 
to vēsturi un funkcijām. Izstāde 
būs apskatāma arī citās Jūrmalas 
skolās.
Majoru skolas komanda februārī 
rīkoja zibakciju Zigfrīda Meierovi-
ca prospektā, līdzās vienam no pri-
vātam īpašniekam piederošajiem 

namiem, kas ilgstoši netiek sakār-
tots un kļuvis par graustu. Akcijas 
dalībnieki aicināja ar savu parakstu 
atbalstīt iniciatīvu iekļaut Latvijas 
kultūras kanonā jaunu sargājamu 
vērtību – “Koka Jūrmalu”. 
Konkursa noslēguma apbalvoša-
nas pasākums norisināsies 8. mar-
tā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 
Rīgā.
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra vadītājs Gundars 
Ūķis uzteic jauniešu iniciatīvu 
un norāda, ka ir būtiski, lai arvien 
lielāka sabiedrības daļa izprastu 
apbūves unikālo raksturu ne vien 
mūsu pilsētas, bet visas Latvijas 
arhitektūras mantojuma kontekstā. 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centrs ik gadu rīko konkursu 
“Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
balva”, lai izteiktu atzinību viskva-
litatīvāk atjaunoto vēsturisko ēku 
īpašniekiem. Kopš 2014. gada tiek 
īstenota pašvaldības līdzfinansēju-
ma programma kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai, kurā ar 
pašvaldības atbalstu atjaunotas ar-
hitektūras pieminekļu fasādes Jo-
mas ielā, baznīcu fasādes, interjeri, 
būvelementi, kā arī labiekārtota 
apkārtējā vide. 

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Skolēni aktualizē Jūrmalas 
koka apbūves nozīmi

izglītība, pieredze

Jūrmalas izglītības iestādes – Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Jūrmalas 
Aspazijas pamatskola un Jūrmalas Futbola skola – iepazīstināja 
ar savu piedāvājumu Latvijā lielākajā izglītības izstādē “Sko-
la 2024”, kas no 23. līdz 25. februārim norisinājās starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā, Rīgā. 

Jūrmalas Valsts ģimnāzija 
izstādes apmeklētājus iepa-
zīstināja ar piedāvātajiem 
izvēļu groziem vispārējās 

vidējās izglītības apguvei, tostarp 
padziļinātajiem un specializēta-
jiem kursiem, kā arī radošām un 
sporta iespējām ģimnāzijā. 
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas 
piedāvājumā līdz ar pamatskolas 
izglītības programmu klātienē ir 

arī bezmaksas tālmācības prog-
ramma. Tas ir unikāls piedāvā-
jums Jūrmalas izglītības telpā, un 
jau šobrīd tālmācības programmai 
nākamajam mācību gadam ir aici-
nāti pieteikties skolēni 7.–9. klašu 
posmā. 
Jūrmalas Futbola skola iepazīs-
tināja interesentus ar savu piedā-
vājumu: skolā ir 18 profesionālas 
ievirzes grupas un deviņas intere-

šu izglītības grupas, kurās šobrīd 
sporta izglītību iegūst vairāk nekā 
400 audzēkņu, no tiem gandrīz 
trešā daļa ir meitenes. Mācības 
Jūrmalas Futbola skolā ir bez 
maksas.
Izstādes apmeklētāji tika infor-
mēti arī par pašvaldības atbalstu: 
pabalsts 100 eiro gadā izglītības 
ieguves atbalstam katram izglī-
tojamajam, braukšana pilsētas 
autobusos bez maksas, Jūrmalā 
deklarētajiem – arī bezmaksas 
biļetes braucienam vilcienā mar-
šrutā Rīga–Ķemeri un bezmaksas 
pusdienas no 1. līdz 12. klasei. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas skolas – izstādē “Skola 2024”

FO
TO

 N
O

 IZ
ST

Ā
D

ES
 D

A
LĪ

BN
IE

KU
 K

RĀ
JU

M
A

Jūrmalas izglītības iestāžu pārstāvji izstādē “Skola 2024”.



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 7

Aušanas studijas pastāvēšanas 
gados to vadījušas Erna Liniņa, 
Ārija Dambe, Māra Brākše, Kris-
tīne Mūrniece (Kancāne), Marta 
Ence. Gan vadītājas, gan vairākas 
dalībnieces bija tautas daiļamata 
meistares, arī tekstilmākslinieces. 
Īpaši atzīmējama Marta Ence, 
kura bija arī viena no pulciņa ilg-
gadējām vadītājām, pedagoģe un 
līdz pat sirmam vecumam ar aiz-
rautību nodevusies rokdarbiem.
20. gs. 70.–80. gados regulāra tra-
dīcija bija dalība lietišķās mākslas 
izstādēs Jūrmalā, pēc izstādēm 
daži darbi nodoti Jūrmalas muze-
ja krājumam. 2021. gadā Bulduru 
stellēs noausti arī trīs metri brun-
ču auduma Jūrmalas goda tērpam, 
ko darināja jūrmalniece, kādreizējā 
audēju studijas dalībniece, amata 
prasmju zinātāja Sarmīte Sedliņa.

Bulduru audēju darinājumi eks-
ponēti ne tikai daudzviet Latvijā, 
bet arī izstādēs Somijā, Francijā, 
Dānijā un citās valstīs. Audējas ar 
saviem darbiem turpina regulāri 
piedalīties izstādēs, Bulduru au-
dēju darbi bija apskatāmi Vispā-
rējo XXVII Latvijas dziesmu un  
XVII deju svētku lielajā tautas lie-
tišķās mākslas izstādē “Mēs”. 

LĪVIJA BAUMANE-ANDREJEVSKA,

Jūrmalas muzejs

1. martā Jaunatnes iniciatīvu centrā tika pasniegtas “Jūrmalas 
jauniešu gada balvas 2023” aktīvākajiem jauniešiem un darbā 
ar jaunatni iesaistītajiem. Balvu ieguvējus sveica Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe. 

Pirmo reizi konkursa asto-
ņu gadu vēsturē galvenās 
balvas ieguvēji par iegul-
dījumu Jūrmalas jaunat-

nes politikas attīstībā saņēma Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
naudas balvas – 300 eiro. 
Vecuma grupā no 13 līdz 15 ga-
diem apbalvota Jūrmalas Pum-
puru vidusskolas Skolēnu domes 
dalībniece Estere Adiene. Viņa 

iesaistās Jūrmalas Jauniešu domē 
un pārstāv savu skolu pašvaldības 
skolu līderu tīklā. Viņai ir labi pa-
nākumi mācību olimpiādēs, Estere 
ir aktīva interešu izglītībā un brīv-
prātīgajā darbā. 
Vecuma grupā no 16 līdz 18 ga-
diem apbalvots Viestards Valbe –  
aktīvs jaunietis, kurš rada ne tikai 
savu mūziku, bet arī iedvesmo ci-
tus. Viestards darbojas Jūrmalas 

Jauniešu domē, viņš ir Bērnu aiz-
sardzības centra kampaņas “Apturi 
sāpes, nevis bērnību” vēstnesis, 
stāstot jauniešiem par mobingu, bu-
lingu un vardarbību. Veidojis saturu 
sociālajos tīklos biedrības “Junior 
Achievement Latvia” programmai 
un Jūrmalas jauniešiem. 
Vecuma grupā no 19 līdz 25 ga-
diem balvu saņēma Jūrmalas 
Majoru vidusskolas skolēnu paš-
pārvaldes līderis Miks Lisovskis, 
kurš regulāri īsteno projektus gan 
skolā, gan plašākā mērogā. Dejo 
tautas deju kolektīvā, darbojas 
skolas teātrī, ieguvis labākā aktiera 

diplomu Jūrmalas teātru skatē un 
skolēnu literārās jaunrades darbu 
konkursa “Izlaid vēju caur ma-
tiem” laureāts. Viņa oriģinālluga 
“Pēdējais konservs” publicēta ori-
ģināldramaturģijas krājumā “Cil-
vēkspārns”.
Nominācijā “Gada brīvprātī-
gais 2023” par aktīvu brīvprātīgo 
darbu organizācijā “Young Folks 
LV” (346 brīvprātīgā darba stundas) 
apbalvota Evdokia Kovaļenko. 
Nominācijā “Jaunietis uzņēmēj-
darbībā” par aktīvu darbu sava 
personīgā zīmola izveidē (“In-
stagram” kontā “@_ievaa_nails”) 

notikumi

Vairāk par audēju studijas 
vēsturi var lasīt, noskenējot  

QR kodu

FO
TO

: L
EO

N
ĪD

S 
G

U
SE

VS
. N

O
 JŪ

RM
A

LA
S 

M
U

ZE
JA

 K
RĀ

JU
M

A

FO
TO

: V
ER

O
N

IK
A

 S
IM

O
Ņ

EN
KO

VA

Jūrmalas skolas – izstādē “Skola 2024”

Jūrmalas 
lietišķās 
mākslas 
aušanas 
pulciņa  
20 gadu 
pastāvēšanas 
svinību 
dalībnieces 
1984. gada 
22. decembrī 
Bulduru 
Kultūras 
namā.

Bulduru 
audēju 
darbu 

izstāde 
Jūrmalas 
Kultūras 

centrā 
2022. gadā. 

Ja vien būtu iespējams kaut 
kādā veidā izmērīt, cik met-
ru, kilometru audumu no-
austi stellēs, skaitlis noteikti 

būtu iespaidīgs. Iespaidīgs arī laika 
izteiksmē, kas veltīts izstrādājumu 
aušanai. Gadu gaitā vairākkārt mai-
nījies audēju pulciņa nosaukums un 
mājvietas, taču amata prasmi studi-

jas pastāvēšanas laikā saglabājušas, 
praksē iedzīvinājušas un jaunām 
māceklēm tālāk nodevušas desmi-
tiem Jūrmalas audēju. Bulduru au-
dēju stellēs arvien top segas, lakati 
un daudzas citas tekstilijas.
Bulduru aušanas pulciņa pirmā 
mājvieta bija Priedaines Kultū-
ras namā Salaspils ielā 4 (1964.–

Studijai “Bulduru audējas” – 60. gadskārta

Pasniegtas Jūrmalas jauniešu gada balvas

Novērtējot 
aktīvākos 
jauniešus, 
Jaunatnes 
Iniciatīvu 
centrā tika 
pasniegtas 
Jūrmalas 
jauniešu gada 
balvas.

un uzņēmējdarbības prasmju attīs-
tīšanā apbalvota Ieva Šalkovska.
Titulu “Jauniešu komanda” ieguva 
Majoru vidusskolas skolēnu paš-
pārvalde, kura īstenojusi dažādus 
atbalsta projektus Ukrainai, jau trešo 
gadu piesaistījusi valsts finansējumu 
skolēnu pašpārvalžu ideju atbalstam, 
piedalījusies Latvijas skolēnu paš-
pārvalžu forumā un līdzdarbojusies 
skolas padomē. Tika pasniegta arī 
Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Kultūras nodaļas speciālbalva 
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas 
9. klasei par izrādes “Ziemassvētki 
Silmačos” izveidi.
Nominācijā “Balsts jauniešiem” par 
atbalstu un jauniešu motivēšanu uz-
drīkstēties tika apbalvots DJ mākslas 
un skaņu ierakstu pasniedzējs And-
ris Ratnieks jeb DJ Plastic. Šajā no-
minācijā tika pasniegta arī Jaunatnes 
iniciatīvu centra speciālbalva Ana-
tolijam Golubevam par apzinīgu 
apsarga pienākumu veikšanu. 
Nominācijā “Solis augšup” balvu 
ieguva Jūrmalas Jūras skautu un 
gaidu dalībnieks Oskars Bihels, 
kurš gada laikā parādījis lielu ini-
ciatīvu un līderības izaugsmi. 
Nominācijā  “Notikums jaunie-
šiem” augstāko vērtējumu saņēma 
notikums “Latvijas jūras skau-
tiem – 100” ar izstādi, svinīgu iz-
stādes atklāšanu un nometni “Jūras 
aļģēs. Jūras skautiem 100”.

SOLVITA VIGULE,

Jaunatnes iniciatīvu centrs 

Jūrmalas Kultūras centra aušanas studija “Bulduru audējas”, kas 
dibināta 1964. gadā kā audēju pulciņš, šogad atzīmē 60. jubileju.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

1968.), vēlāk Slokas Celulozes 
un papīra fabrikas kultūras namā 
(1968.–1974.), pēc tam – Lielupes 
Kultūras namā Meža prospektā 75 
(1974.–1985.), līdz, visbeidzot, 
studija iemājoja Bulduru Kultūras 
namā (tagad – Bulduru Izstāžu 
nams) Muižas ielā 6. 
Dibinātāja un pirmā vadītāja bija 
Margarita Kalniņa, šobrīd studija 
darbojas Artas Mālderes vadībā. 



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts8

tājiem, un tādējādi, savā starpā 
sacenšoties, tiek noskaidrots labā-
kais no labākajiem koriem pasaulē. 
Eiropas kormūzikas “Grand Prix” 
asociācijā ir Tolosa Spānijā, Areco 
Itālijā, Debrecena Ungārijā, Mari-
bora Slovēnijā un Varna Bulgāri-
jā, un nu arī Jūrmala tiks iezīmēta 
lielajā kormūzikas kartē. Eiropas 
koru “Grand Prix” konkurss kļuvis 
par pasaulē nozīmīgāko nozares 
notikumu, pulcējot labākos amatie-
ru korus no visiem kontinentiem.
Starptautiskais Baltijas jūras koru 
konkurss Jūrmalā tiek rīkots kopš 
2016. gada, aizsākot jaunu valstiski 
nozīmīgu tradīciju Latvijā – ikga-
dēju augsta līmeņa amatieru koru 
konkursu. Konkurss ir piesaistījis 
plašu vietēju un starptautisku audi-
toriju, tas kļuvis par satikšanās vietu 
starptautiskajiem kormūzikas pro-
fesionāļiem un saistošu galamērķi 
pasaules labākajiem koriem. Kon-
kursa vēsturē “Grand Prix” ieguvē-
ju vidū bijuši labākie kori no Īrijas, 
Zviedrijas, Norvēģijas un Latvijas. 
Konkurss ir iespēja Jūrmalā ik gadu 
dzirdēt mākslinieciski augstvērtīgu 
kormūziku no visas pasaules un pa-
saulei izstāstīt latviešu kordziedāša-
nas un kormūzikas tradīciju stāstu.

Par izcilu kultūras notikumu 
Nominācijā “Par izcilu valsts un 
starptautiska mēroga kultūras 
notikumu veidošanu Jūrma-
lā” balva piešķirta kordiriģentam 
Sigvardam Kļavam par uzveduma 
“Ansis Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis” 
muzikālās programmas veidošanu.
Diriģenta Sigvarda Kļavas vadībā 
Latvijas Radio koris klausītājiem 
dāvājis ne vienu vien spilgtu kon-
certprogrammu. Dzintaru koncert-
zālē 2023. gada sākumā izskanēja 
Sigvarda Kļavas veidotā “Pareiz-
ticīgo dziedājumu” programma, 
maijā klausītāji tika aicināti uz 
koncertuzvedumu “Ziedonis”, sa-
vukārt novembrī, atzīmējot jūr-
malnieka mākslinieka Anša Cīruļa 
140. jubileju, Dzintaru koncertzālē 
tika atklāta māksliniekam veltīta 
ekspozīcija un pirmizrādi piedzī-
voja muzikāls uzvedums “Ansis 
Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis”.

Par sasniegumiem konkursos
Nominācijā “Par izciliem sasnie-
gumiem Latvijas un starptautis-
kajos konkursos” apbalvojumu 
saņēma Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolas 11. sitaminstrumentu spēles 
klases audzēknis Emīls Lisovs, pe-
dagogs Ģirts Timma, koncertmeis-
tare – Ligita Ozola.
Talantīgais jaunais mūziķis 
2023. gadā ieguvis 1. vietu starp-
tautiskajā pūšaminstrumentu 
spēles jauno izpildītāju konkursā 
“Wind Stars 2023” un XXVI starp-
tautiskajā jauno mūziķu konkursā 
“Sigulda 2023”, 2. vietu – klasiskās 

2016. gada, ir kļuvis par prestižā 
kormūzikas konkursa “European 
Grand Prix for Choral Singing” pos-
mu – Latvija turpmāk būs viena no 
sešām konkursa dalībvalstīm, kurā 
notiks nozīmīgais augstākā līmeņa 
amatierkoru konkurss pasaulē.
“European Grand Prix for Choral 
Singing” (EGP) kopš 1988. gada 
ir ikgadējs kormūzikas konkurss, 
kurā par “Grand Prix” titulu sacen-
šas labākie kori no visas pasaules. 
Posma uzvarētājs nākamajā gadā 
tiekas ar pārējo posmu uzvarē-

notikumi

Jūrmala sveic “Gada balvas   kultūrā 2023” laureātus
Par mūža ieguldījumu
Apbalvojums “Par mūža ieguldī-
jumu” pasniegts lietišķās mākslas 
meistarei Dagmārai Prībergai par 
tautas lietišķā mākslas mantojuma 
saglabāšanu un popularizēšanu.
Jūrmalniece Dagmāra Prīberga 
ir Latvijā augstu vērtēta tautas 
lietišķās mākslas eksperte, bied-
rības “Latviešu tautas mākslas 
savienība” dibinātāja un valdes 
priekšsēdētāja. Dagmāras Prīber-
gas vadībā biedrība ir kļuvusi par 
aktīvu starptautiskās asociācijas 
“Eiropas Amatniecības organizā-
cija” dalībnieci. 
Rokdarbu pasaule ir Dagmāras Prī-
bergas neatņemama dzīves daļa jau 
vairāk nekā 40 gadus. “Rokdarbi 
ir tradīcija, bez kuras tauta nevar 
dzīvot,” – uzskata tautas lietišķās 
mākslas meistare.
Dagmāras Prībergas radošais de-
vums ir bagātinājis Jūrmalas kul-
tūras dzīvi. Meistare  popularizē-
jusi un sekmējusi amata prasmju 
pārmantošanu, vadot neformālās 
mūžizglītības apmācību tekstilrok-
darbu nodarbībās un meistarklasēs 
daloties savās zināšanās par seno 
mežģīņu darināšanu. Dagmāra 
Prīberga sadarbojas ar Jūrmalas 
Mākslas skolu, vērtējot audzēkņu 
diplomdarbus un piedaloties starp-
tautiskā vizuālās mākslas konkursa 
“Es dzīvoju pie jūras” žūrijas dar-
bā. 2023. gadā meistare Bulduru 
Izstāžu namā veidoja dziesmu un 
deju svētkiem veltītu tautas lie-
tišķās mākslas izstādi “Meistar-
stiķis”, kas spilgti un emocionāli 
ievadīja dziesmu svētku noskaņās.
Dagmāra Prīberga daudz laika un 
darba veltījusi nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanai un popu-
larizēšanai, sarakstījusi grāmatas 
“Meistari: Latviešu tautas lietišķā 
māksla 20.–21.  gadsimta mijā” 
(2003), “Senās mežģīnes Latvi-
jā” (2007), “Mežģīņu mantojums 
Latvijā. Senās mežģīnes. Praktis-
kā grāmata” (2016). Pētot mežģīņu 
mantojumu Latvijā, meistare īpa-
šu uzmanību pievērsusi knipelētu 
mežģīņu darināšanai. Viņas vadībā 
atjaunotas mežģīņu knipelēšanas 
amatu prasmes, un zināšanas par 
tām tiek nodotas jaunajām rok-
darbniecēm. Mežģīņu knipelēša-
na 2018.  gadā iekļauta Latvijas 
nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā.
Dagmāras Prībergas devums ir ap-
liecinājums bagātīgajām latviešu 
tautas tradīcijām, meistara spējām 
un pacietībai.
Tautas daiļamata meistare Latvi-
jas Amatniecības kameras goda 
meistare tekstilrokdarbu amatos 
inženierzinātņu doktore Dagmāra 
Prīberga 2012. gadā apbalvota ar 
Latvijas Republikas Ministru ka-

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Apbalvojuma 
“Par mūža 

ieguldījumu” 
laureāte 

Dagmāra 
Prīberga.

“Gada 
balvu 
kultūrā 
2023” 
saņem 
Jānis 
Ozols.

bineta Atzinības rakstu par mūža 
ieguldījumu Latvijas amatniecī-
bas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un 2014. gadā saņē-
musi valsts apbalvojumu – Atzi-
nības krustu (IV šķira) par iegul-
dījumu tautas mākslas nozares 
attīstībā un saglabāšanā.

Gada balva kultūrā
“Gada balva kultūrā 2023” pie-
šķirta Starptautiskā Baltijas jūras 
koru konkursa mākslinieciskajam 
vadītājam un idejas autoram Jā-
nim Ozolam par nozīmīgu iegul-
dījumu kormūzikas attīstībā un 
Jūrmalas popularizēšanu starp-
tautiskā mērogā.
Baltijas jūras koru konkurss, kas 
mākslinieciskā vadītāja Jāņa Ozola  
vadībā Jūrmalā tiek rīkots kopš 

“Rokdarbi ir 
tradīcija, bez 

kuras tauta nevar 
dzīvot,” –  

uzskata tautas 
lietišķās mākslas 

meistare.

Jānis Ozols: 
“Mums ir 

ārkārtīgi liels 
pagodinājums, 

ka esam 
uzņemti tik 

augsta līmeņa 
asociācijā. 

Šis notikums tikai 
apstiprina mūsu 

sakņu spēku 
un kormūzikas 

tradīciju 
turpināšanas 

nozīmi arī 
nākotnē.”

Balvu saņem Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēknis Emīls Lisovs.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 9

Ģirtam Alsteram balva piešķirta par Dzejas dienu pasākuma 
veidošanu un nozīmīgu ieguldījumu kultūras dzīves veidošanā.

Saņemtas 
Pateicības 

par Jūrmalas 
kolektīvu 

koordinēšanu 
dziesmu un 

deju svētkos.

notikumi

Jūrmala sveic “Gada balvas   kultūrā 2023” laureātus

Balvu saņem 
kultūras tūrisma 
maršruta “Noķer 
Ziedoni!” 
veidotāju 
komanda un 
projekta vadītāja 
Dace Ziemele.

Skatītāju simpātiju balva – festivālam “V-asarnieks”, kuru īstenoja 
“Asaru iedzīvotāju biedrība”, vadītāja Santa Paegle.

Piešķirti Pateicības raksti par ieguldījumu kultūras dzīves veidošanā.

mūzikas jauno izpildītāju konkursā  
“Ineses Galantes talanti”, saņēmis 
arī Latvijas Kultūras ministrijas 
pateicības rakstu par izciliem sa-
sniegumiem starptautiskajos ins-
trumentālistu konkursos.

Spilgtākie kultūras notikumi 
apkaimēs
Nominācijā “Par spilgtāko kul-
tūras notikumu Jūrmalas ap-
kaimēs” komisija lēma piešķirt 
divas balvas: kultūras tūrisma 
maršruta “Noķer Ziedoni!” 
veidotāju komandai un Ģirtam 
Alsteram par Dzejas dienu pasā-
kumu “Vārds. Skaņa. Krāsa”.
Kultūras tūrisma maršruta “No-
ķer Ziedoni!” veidotāju komandai 
piešķirto balvu saņēma projekta 
vadītāja Dace Ziemele. 
Kultūras tūrisma maršruts “Noķer 
Ziedoni!” ir interaktīvs ceļojums pa 
dzejnieka Imanta Ziedoņa bērnības 
un jaunības dienu takām Jūrmalā, 
Lapmežciemā, Ragaciemā, Engurē 
un Tukumā. Maršruts “Noķer Zie-
doni!” ir unikāls kultūras resurss 
Jūrmalai un lielisks starpnovadu 
sadarbības paraugs, jo tā izveidē 
līdzdarbojās kaimiņu novadu un 
pilsētu kultūras iestāžu darbinieki.

Par Dzejas dienu pasākumu 
“Vārds. Skaņa. Krāsa” un nozīmī-
gu ieguldījumu Jūrmalas kultūras 
dzīves veidošanā balva pasniegta 
Ģirtam Alsteram. 
Piesaistot apkaimes iedzīvotājus, 
Ģirts Alsters īstenoja paša izlolo-
tu ieceri – Dzejas dienām veltītu 
pasākumu “Vārds. Skaņa. Krāsa”, 
kas norisinājās Bulduru apkaimē. 
Ģirts Alsters aktīvi iesaistās Jūr-
malas kultūras dzīves notikumos, 
neatsveramu atbalstu sniedzot pil-
sētas izglītības un kultūras iestā-
dēm. Viņa radošās idejas, ierakstu 
studijā tapušie audiomateriāli un 
videomateriāli bagātina kultūras 
norises pilsētā.

Skatītāju simpātiju balva
“Skatītāju simpātiju balvu” par 
spilgtāko kultūras pasākumu Jūr-
malā ieguvis festivāls “V-asar-
nieks”, projekta īstenotājs – “Asa-
ru iedzīvotāju biedrība”, vadītāja 
Santa Paegle.
Augustā Asaru apkaimē rīkotais 
festivāls “V-asarnieks” balsoju-
mā ieguvis vislielāko skatītāju 
balsu skaitu. Pasākums pulcēja 
vietējo apkaimju iedzīvotājus, 
kaimiņus un draugus, lai satiktos, 

savstarpēji iepazītos, uzzinātu par 
apkaimes vēsturi un tradīcijām, 
stiprinot vietējo kopienu. Pasā-
kuma daudzveidīgajā programmā 
iekļautās radošās darbnīcas, akti-
vitātes, ieskats apkaimes vēsturē, 
izstāde un muzikālie priekšnesumi 
svētkos priecēja vairāku paaudžu 
apmeklētājus.

Piešķirti Pateicības raksti
Par ieguldījumu kultūras dzīves 
veidošanā 2023. gadā Jūrmalas 
pašvaldība piešķīra Pateicības 
rakstus: Regīnai Simsonei par 

kultūras pasākumu organizēšanu 
un iniciatīvas projektu īstenoša-
nu Bulduru Evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā; Ingunai Radziņai 
un Ilzei Siliņai par ieguldījumu 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
attīstībā un pasākumu rīkošanā 
bērniem un jauniešiem; Vel-
tai Vārpsalietei par ilggadēju  
ieguldījumu Kauguru bibliotēkas 
darbā un attīstībā; Ausmai Kreic-
bergai par ilggadēju un nozīmīgu 
ieguldījumu Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņu izglītībā; 
Intai Baumanei par Jūrmalas 

muzeja 60 gadu jubilejas izstā-
des “Muzeja lietu slepenā dzīve” 
veidošanu; Aigaram Ozoliņam 
un Antai Priedītei par interaktī-
vas izstādes “Makss un Morics. 
Tulkojusi Aspazija” veidošanu 
Aspazijas mājā. Pateicības raksti 
par Jūrmalas kolektīvu koordinē-
šanu Vispārējos XXVII Latvijas 
dziesmu un XVII deju svētkos 
pasniegti: Pēterim Vilkastem, 
Evijai Kukuvasai, Zandai Pake-
rei, Inārai Freimanei un Jūrmalas 
pašvaldības policijai.

KULTŪRAS NODAĻAS informācija

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts10
Piemiņas vakars
Ēvaldam Valteram – 130

“Viņš bija apdomīgs. Vienmēr teica, ka vajag 
darīt un nevajag pļāpāt. Arī savu grāmatu 
“Rusiāde” izdeva ar pseidonīmu,” par Ēvaldu 
Valteru stāsta viņa dēls Raits Valters, kurš ar 
atmiņām dalīsies aktierim veltītajā pasākumā. 
Fragmentus no “Rusiādes” lasīs aktieris Jānis 
Paukštello.
Ēvalda Valtera skatuves gaitas aizsākās Dubul-
tos, kad 5. Zemgales strēlnieku pulks, atpūšoties 
Jūrmalā, uzveda “Mērnieku laikus”. Teātris jau-
najam izlūkam iepatikās, viņš palika uz skatuves, 
nevis atsaucās uz pulka komandiera aicināju-
mu darboties politikā Krievijā. Valters atgriezās 
dzimtenē, visos laikos paliekot uzticīgs neatka-
rīgas Latvijas idejai.
4. aprīlī plkst. 18.00 Aspazijas mājā  
Z. Meierovica prospektā 18/20

Koncerts
“Trio HAI”

Koncertprogramma “Amerikas skices” ir aiz-
raujošs ceļojums pa optimisma caurstrāvoto un 
virtuozo amerikāņu mūziku kopā ar kameran-
sambli “Trio HAI”, kurā apvienojušies izcili mūzi-
ķi – flautiste Ilona Meija, pianiste Herta Hansena 
un saksofonists Aigars Raumanis.
Koncertprogrammai “Amerikas skices” mūziķi 
piemeklējuši daudzveidīgu amerikāņu kompo-
nistu mūziku. Skanēs Louela Lībermana radītais 
“Trio flautai, saksofonam un klavierēm”, ame-
rikāņu saksofonista Rasela Pītersona mūzika, 
jaunā versijā izskanēs Ērika Iveizena “Balāde, 
Pastorāle un Deja”, programmā iekļauts arī le-
ģendārā džeza pianista Čika Koreas vitālais 
darbs “Spānija”.
3. aprīlī plkst. 18.00 Dubultu koncertzālē 
Strēlnieku prospektā 30 k-1

Izstādes 
Jūrmalas muzejā

Jūrmalas muzejā skatāmas trīs gan žanru, gan 
izteiksmes līdzekļu ziņā ļoti atšķirīgas izstādes. 
Arvīda Brazdžiūna un Ievas Liepiņas darbi iz-
stādē “Dialogi” piedāvā dinamisku un sarežģītu 
skatījumu uz cilvēku un viņa būtību, savstarpēji 
saistot emocionālo izteiksmi un sociāli kritisku 
izpēti.
Gleznotāja Anna Laicāne izstādē “Dīķis un citi 
stāsti” reflektē par sajūtām un noskaņu, esot 
dabā, kas ietver sevī satikšanos ar nepazīsta-
mo un pārsteidzošo un dabas formu vērošanu 
mainīgajā gaismā.
Kamīnzālē izstādē “Portāli” skatāmi Latvijas 
Mākslas akadēmijas Stikla mākslas nodaļas 
studentu eksperimenti un iedvesmas darbi.
No 20. marta Jūrmalas muzejā 
Tirgoņu ielā 29

Koncerts 
Rīgas Doma zēnu koris

Dzintaru koncertzālē Lielajā piektdienā skanēs 
Džovanni Batistas Pergolezi slavenais opuss 
“Stabat mater” un itāļu baroka komponista 
Frančesko Durantes “Otrais koncerts stīgām sol 
minorā”. Koncertā uzstāsies soprāns Ilze Grē-
vele-Skaraine, mecosoprāns Ieva Parša, Rīgas 
Doma zēnu koris diriģenta Mārtiņa Klišāna va-
dībā, kā arī instrumentālais ansamblis – Marta 
Spārniņa, Raimonds Melderis (vijoles), Pēteris 
Trasuns (alts), Ēriks Kiršfelds (čells), Ieva Sa-
liete (ērģeļpozitīvs) un Oskars Bokanovs (kon-
trabass).
Pergolezi “Stabat mater” ir, iespējams, pazīsta-
mākais un visbiežāk atskaņotais Kristus ciešanu 
stāsta īstenojums mūzikā.
29. martā plkst. 18.00 Dzintaru 
koncertzālē Turaidas ielā 29

IE
VA

 L
IE

PI
Ņ

A
. “

VI
SS

 M
IE

RĪ
G

I”
. 2

02
3.

 F
RA

G
M

EN
TS

FO
TO

: S
A

N
D

A
 P

A
U

KŠ
TE

FO
TO

: J
Ā

N
IS

 R
IE

KS
TS

. 2
0.

 G
S.

 2
0.

–
30

. G
A

D
I

kultūra, atpūta

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 17. martam Ingas Jurovas izstāde 

“Sarkanās durvis”, Ineses Jakobi izstāde “Kai-
miņu logi” un Ivonnas Zīles izstāde “Sieviete 
un jūra”.

Meistardarbnīcas
 10. martā plkst. 13.00 meistardarbnīca 

“Iekšējā jūra” ar mākslinieci Ivonnu Zīli.
 7. aprīlī plkst. 13.00 Annas Laicānes meis-

tardarbnīca “Botāniskais prieks ar ogli, tušu, 
akvareli”.

 14. aprīlī plkst. 13.00 Ievas Liepiņas un 
Arvīda Brazdžiūna (Lietuva) meistardarbnīca 
“Freska”.

Pieteikšanās darbnīcām pa tālruni 29328582 
vai e-pastu – keneta.krauze@jurmala.lv.
 Līdz 21. aprīlim Annas Laicānes izstāde 

“Dīķis un citi stāsti”, Ievas Liepiņas, Arvīda 
Brazdžiūna (Lietuva) izstāde “Dialogs”, Lat-
vijas Mākslas akadēmijas studentu darbu 
izstāde “Portāli”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 19.–24. martā Jūrmalas Mākslas skolas 

audzēkņu darbu izstāde “Apaļš kā pūpols”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 16. un 30. martā plkst. 11.00 nodarbību 

cikls 8–10 g. v. bērniem “Kļūsti par rakstnie-
ku!”.

 21. martā plkst. 18.00 Aspazijas mājas 
“Lasītāju kluba” tikšanās. Dainas Tabūnas 
grāmata “Ragana”.

 4. aprīlī plkst. 11.00 muzejpedagoģiska 
nodarbība ar Elīnu Līci “Es pasaulē, pasaule –  
dzejā. Rakstām dzejoli!”.

 Līdz 27. aprīlim interaktīva izstāde bērniem 
“Makss un Morics”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 9. martā plkst. 14.00 audēju studijas 

“Bulduru audējas” 60 gadu jubilejas izstādes  
“Aizausties” atklāšana.

 16. un 26. martā plkst. 14.00–16.00 
aušanas darbnīcas.

 6. aprīlī plkst. 11.00–14.00  pasākums 
“Satiec savu meistaru” ar meistarklasēm – lu-
patu deķa aušana, iepirkumu tīkliņu darināša-
na, pīto jostu darināšana, pīnīšu darināšana, 
mezglošana.

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
15. martā plkst. 17.00 multimediāls un te-

atrāls ceļojums “Aspazijas mistikas stunda”.
Ieeja bez maksas.
 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-

zijas luga “Zalša līgava””.
O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 8.  martā plkst.  19.00 un 10.  martā 

plkst. 14.00 Tenesijs Viljamss, “Stikla zvēr-
nīca”. 14+.

 10. martā plkst. 12.00 latviešu tautas tei-
kas “Reiz sensenos laikos”.

 10. martā plkst. 20.00 un 24. martā 
plkst. 16.00 Lauris Gundars, “Dzimtas asi-
nis”. Jūrmalas bērnu un  jauniešu teātris. 13+.

 7. aprīlī plkst. 12.00 “Rūķi un pūķa ola”.
Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 9. martā plkst. 15.00 kino. Daudzsēriju 

filmas “Pansija pilī” 3. un 4. sērija. Biļešu ie-
gāde – pirms kinoseansa.

 12. martā plkst. 18.30 Doktora Haš-
taga zinātnisko eksperimentu šovs. Biļetes  
www.bezrindas.lv.

 16. martā plkst. 13.00 kino. Daudzsēriju 
filmas “Pansija pilī” 5., 6., 7. sērija. Biļešu ie-
gāde – pirms kinoseansa.

 22. martā plkst. 18.30 Jūrmalas Džeza 
klubs. Ineta Rudzīte franču mūzikas solokoncer-
tā “La Vie En Rose”. Biļetes www.bilesupara- 
dize.lv un Jūrmalas Kultūras centrā P., T.  
plkst. 13.00–18.00. Uzziņas pa tālruni 
67762403.

 12. aprīlī plkst. 19.00 stand-up komē-
dija “Stūrgalvis” ar Aināru Ančevski. Biļetes  
www.bilesuparadize.lv.

 Līdz 2. aprīlim izstāde “BikiMetrs”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 8. martā plkst. 19.00 cirka izrāde “Apkārt 

zemeslodei”. Biļetes www.bilesuparadize.lv. 
 9.  martā plkst. 13.00 un 16. martā 

plkst. 15.00 kino. Animācijas filma “Sirds 
likums”. Biļešu iegāde – pirms kinoseansa.

 23. martā plkst. 19.00–23.00 balle teātra 
dienas noskaņās. Spēlē grupa “Pēdējais brī-
dis”. Galdiņu rezervācija pa tālruni 62903642 
P.–C. plkst. 12.00–17.00. Biļešu iegāde – kul-
tūras namā O. plkst. 12.00–19.00.

 30.  martā plkst.  19.00 komiķis  
Kalvis Troska izrādē “Mušpapīrs”. Biļetes  
www.bilesuserviss.lv.

 13. aprīlī plkst. 15.00 “Jokosim tautiski”. 
Piedalās tradīciju kopa “Skance” un sieviešu 
vokālais ansamblis “Kaija”.

 Līdz 14. aprīlim mākslinieces Sandijas Pla-
tačas izstāde “Harmonija”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 9. martā plkst. 19.00 pavasara koncerts 

“Odes to Love – Bel Canto”.
 16. martā plkst. 19.00 “Adeama Wal-

kowiak & Latvian Blues Band”.
 17. martā plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzika”. 

Līga Zeļģe un Raimonds Celms koncertizrādē 
“Vajadzīgi solisti”.

 20. martā plkst. 12.00 “No klasikas līdz 
popmūzikai, 5.–6. klase”. “Priecīgi 2”.

 23. martā plkst. 17.00 Reinis Zariņš. Ri-
hards Dubra. Pasaules pirmatskaņojums.

 24. martā plkst. 12.00 izrāde bērniem 
“Man iezvanījās telefons…”.

 24. martā plkst. 19.00 izrāde “Boeing, 
Boeing”.

 6. aprīlī plkst. 19.00 Vestards Šimkus. Bēt-
hovens.

 9. aprīlī plkst. 9.45 un plkst. 11.00 muzi-
kālās pasakas mazajiem. “Kā zvēri Daugavu 
raka”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
NEPATIESI REPRESĒTAJIEM 
Skolas ielā 3
 10.00–12.50 “Piemineklis runā” au-

dio atmiņu stāsti.

 13.00 komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas brīdis. Multimāksliniece Agne-
se Rakovska, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas  
10. klašu skolēni, skolotājs Jānis Lei-
narts.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 14.00 atceres pēcpusdiena kopā ar mūziķi 

Adrianu Kukuvasu.

JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 No 23. marta līdz 7. aprīlim fonda 

“Sibīrijas bērni” izstāde par 1949. gada 
deportācijām – Sibīrijas bērnu atmiņu frag-
menti un fotogrāfijas no izsūtījuma vietām.

25. marts – Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 11
Koncerts
“Untums un grācija”

Ar romantisma laikmeta mūziku Aspazijas mājā 
tiks atzīmēta dzejnieces Aspazijas 159. dzim-
šanas diena. Koncertā uzstāsies pianists Daniils 
Mickevičs un itāliešu vijolniece  Prisca Luce 
Verardo. Jaunos mūziķus vieno mīlestība pret 
romantisma mūziku, ar kuru savas dzīves laikā 
aizrāvusies arī Aspazija.
Daniils Mickevičs atklāj: “Aspazijas dzeja mani 
uzrunā ar savu patiesumu un spēju ārkārtīgi pre-
cīzi izteikt dziļākās un noslēpumainākās domas 
un jūtas. Jūra un Jūrmalas skaistie dabas tēli 
visciešākā veidā man asociējas ar Aspaziju un 
viņas mūžīgo daiļradi.”
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67769445 
vai rakstot uz aspazijas.maja@jurmala.lv.
16. martā plkst. 16.00 Aspazijas mājā  
Z. Meierovica prospektā 18/20

notikumi
Izstāde
Roberts Diners. In Memoriam

Pērn vasarā traģiski aprāvās mākslinieka Ro-
berta Dinera (1977–2023) dzīve. Diners dzī-
voja Jūrmalā un kļuva te pazīstams ar skulptūru 
izstādēm pludmalē. Piemiņas izstāde “Pasaule 
manos sapņos” piedāvā plaši iepazīt autoru. 
Mākslinieks veidoja darbus, kuros cilvēks, 
dzīvnieks, senie arhetipi un mūsdienu asoci-
ācijas saplūst vienotā mistērijā. Mūsdienu pa-
saulē dažādas grupas cīnās par savu tiesību 
atzīšanu, bet relatīvi lielākas grupas uzvara 
nereti nozīmē mazākas sakāvi. Diners sapņoja 
par pasauli, kur visām dzīvām būtnēm tiesības 
būtu vienādas. Nav grupu. Ir atsevišķas būtnes 
ar alkām saprast dzīvi aiz tās acīmsaredzamās 
robežas.
No 15. marta mākslas stacijā “Dubulti” 
Z. Meierovica prospektā 4

“C
IL

VĒ
KZ

VĒ
RS

 A
R 

KU
ST

ĪG
O

 G
A

LV
U

”.
 2

01
2.

 F
O

TO
: D

ID
ZI

S 
G

RO
D

ZS

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 18. marta vizuālās mākslas konkursa 

“Saules ritmi” darbu izstāde.
 Līdz 15. martam Jūrmalas Mākslas sko-

las audzēkņu darbu izstāde “Voldemāram  
Irbem – 130”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 9. martā plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas (JMVS) stīgu nodaļas koncerts.
 20. martā plkst. 18.00 JMVS pedagogu 

koncerts.
 22. martā plkst. 19.00 Rietumlatvijas re-

ģionālais kokļu ansambļu koncerts “Pavasara 
sākums”.

 9. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālo 
bruņoto Jūras spēku orķestra koncerts “Ceļa-
vējš”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 13. martā plkst. 18.00 Elitas Mīlgrāves 

grāmatas “Mikrofons” atvēršanas pasākums.
 20. martā plkst. 17.00 Poļinas Suhovas 

grāmatas “Visuma likumi” atvēršanas svētki.
 Līdz 26. aprīlim “Mīlot Latviju un Itāliju...”. 

Mairas Veisbārdes gleznas. Andra Bērziņa 
zīmējumi un medaļas. 

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 8. martā un 12. aprīlī plkst. 17.00 “Dun-

geons & Dragons” spēļu vakars.
 6. aprīlī plkst. 12.00 “Ģimenes rīts pie Ūpī-

ša”. Radoša darbošanās bērniem.
 8. aprīlī plkst. 16.30 tikšanās ar mākslinie-

ku Mārtiņu Zuti.
 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 

“Es neredzu sevi”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00. 

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 19.–28. martā “Lieldienu tradīciju iepa-

zīšana” – tiešsaistes viktorīna bibliotēkas  
“Facebook” lapā.

 23. martā plkst. 11.00 radoša nodarbība 
bērniem “Lieldienu prieks”.

 27. martā plkst. 12.30 tikšanās ar rakst-
nieci Dainu Tabūnu.

 11. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakstnieci 
Lindu Nemieru.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 18., 19., 20. un 27. martā plkst. 10.00 

tematisks pasākums un radošā darbnīca bēr-
niem “Kas dēj olas Lieldienās?”.

 21. martā plkst. 11.30 tikšanās ar ilustratori 
Rūtu Briedi.

 Līdz 28. martam Agneses Čamanes gleznu 
izstāde “Tur ārā”.

 No 2. aprīļa fotogrāfa Kaspara Upīša darbu 
izstāde “Krustpunkti”.

 5. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakstnieku 
Māri Runguli.

 9. aprīlī plkst. 12.00 lekcija “Putni mums 
visapkārt”. Lektore Agnese Čamane.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 8. martā plkst. 16.00 kinomelodiju serpen-

tīns vijolnieka Reiņa Galenieka izpildījumā.
 14. martā plkst. 16.00 mākslinieka Antona 

Vaivoda izstādes “Dabas ainavas” atklāšana.
 11. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar kultū-

ras žurnālisti Liegu Piešiņu “Ar grāmatu cauri 
dzīvei”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 15. martā plkst. 16.00 tikšanās ar mākslas 

zinātnieku Ojāru Spārīti.
 26. martā plkst. 10.00 tikšanās ar grāma-

tas “Sunāns breiveibā” autori Lauru Melni.
 No 1. aprīļa ķemernieces Maijas Brašmanes 

gleznu izstāde.
 9. aprīlī plkst. 11.30 tikšanās ar rakstnieci 

Ievu Samausku.
P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

Bulduru Izstāžu namā skatāma Jūrmalas Kultūras centra aušanas studijas “Bulduru 
audējas” 60 gadu jubilejas izstāde “Aizausties”. Izstādes atklāšana – 9. martā 
pulksten 14.00.

Aušana stellēs – kas īsteni ir šis 
process? Matemātiskas ievirzes 
prasme detalizēti un pārdomā-
ti izkalkulēt, meditācija, senas 

tradīcijas turpināšana? Aušanas prasme 
vienlaikus ir gan arhaiska, gan nenoliedza-
mi dzīvotspējīga arvien, un ne velti daži ar 
aušanas prasmi saistīti aspekti, veidi iekļauti 
Latvijas Nacionālajā nemateriālās kultūras 
mantojuma sarakstā.
Izstāde  “Aizausties” ļaus apmeklētājiem 
pietuvināties senajai amata prasmei un kat-
ram radīt pašam savu aušanas sajūtu: ar tak-
tilo pieredzi, skaņu un vizuālo baudījumu. 
Izstādē būs iespēja vērot aušanas procesu 
un apmeklēt audēju darbnīcu. Klātesoši 
būs pašu audēju stāsti un darbi un studijas 
vēstures fakti.
Katra no studijas dalībniecēm ir absolūti 
atšķirīga personība ar savu dzīvesstāstu un 
pamata profesiju, taču brīvajā laikā visas 
vieno aizrautība ar aušanu. Šobrīd studi-
jā Artas Mālderes vadībā darbojas Anda 
Aizupiete, Ieva Altena, Ieva Bērziņa, Evita 
Brensone, Daina Dreifelde, Daina Dunce, 
Ārija Galeniece, Aija Grūbe, Inta Kisiļeva, 
Evija Kukuvasa, Jolanta Māziņa, Ilze Papa-
rinska, Vija Pauniņa, Liene Rozenfelde, Jev- 
gēnija Svikle, Ieva Zandere un Zane Zaula.

Jubilejas izstādes kodolu veido studijas 
aktīvo dalībnieču aktuālie darbi – se-
gas, lakati un citas tekstilijas. Papildinot 
mūsdienās tapušo darbu klāstu, izstādē 
iekļauti arī vairāki vēsturiski studijas 
dalībnieču darbi, kas glabājas Jūrmalas 
muzeja krājumā. Šīs tekstilijas darināju-
šas tautas daiļamata meistares studijas 
kādreizējās dalībnieces Emma Bremane, 
Margarita Kalniņa, Erna Liniņa, Marija 
Līgotne, Marija Šadurska, Biruta Vinte-
re, muzeja krājumā darbi nonākuši 20. gs. 
70. un 80. gados.
Izstādē eksponētos tekstildarbus papildi-
nās arī multimediāla dimensija: audiovi-
zuāli materiāli, kas vēstīs gan par pašām 
audējām, gan atklās steļļu salikšanas pro-
cesu un citas aušanas aizkulises.
Atklāšanas pasākumā piedalīsies dīdžejs 
elektronikas un vinila plašu skrečošanas 
mākslas jeb scratch stila meistars DJ Mon-
sta (Uldis Cīrulis), kurš radīs unikālu ska-
ņu celiņu, apvienojot steļļu darba radītās 
ritmiskās klaboņas ierakstu ar tautas mūzi-
kas un elektroniskās mūzikas elementiem. 
Klātienē varēs vērot audēju darbu stellēs.

LĪVIJA BAUMANE-ANDREJEVSKA, 

Jūrmalas muzejs

Bulduru audēju jubilejas 
izstāde “Aizausties”

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Korim “Lira” – jubileja
Jūrmalas Kauguru Kultūras nama jauk-
tā kora “Lira” bijušie dziedātāji aicināti 
uz kora 50 gadu jubilejas pasākumu, kas 

notiks šā gada 27. aprīlī Kauguru Kul-
tūras namā. Dalību lūdzam pieteikt līdz  
10. aprīlim, zvanot pa tālruni 29130028.



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts12

Peldēšana

9. un 10. februārī Rīgā norisinājās Latvi-
jas kausa V posms, kurā Jūrmalas Sporta 
skolas peldētāji dalīja pirmo vietu ar Jelga-
vas Specializētās peldēšanas skolu, izcīnot 
17 medaļas.
Augstvērtīgākos rezultātus, izcīnot godal-
gotas vietas un attiecīgi zelta, sudraba un 
bronzas medaļas, starp junioriem uzrādīja: 
Emma Terēze Asare – 1. vieta 100 m peldē-
jumā uz muguras, 2. vieta 50 m peldējumā 
uz muguras; Elza Šipkova – 1. vieta 100 m 
brasā, 2. vieta – 200 m brīvajā stilā; Jeļiza-
veta Savčenko – 1. vieta 100 m tauriņsti-
lā; Anastasija Jašina – 1. vieta 50 m brasā; 
Aleksandra Matvejeva – 3. vieta 50 m uz 
muguras; Ansone Luīze – 3. vieta 100 m 
tauriņstilā; Dmitrijs Tolstihs – 2. vieta 50 m 
brīvajā stilā, 3. vieta 200 m brīvajā stilā. 
Jauniešu grupā: Diāna Mahmutova – 1. vie-
ta 200 m kompleksajā peldējumā, 2. vieta 
100 m tauriņstilā; Romans Evings Vards – 
2. vieta 100 m uz muguras, divas 3. vietas: 
50 m un 100 m brīvajā stilā.
Augstvērtīgākie rezultāti starp 2012. gadā 
dzimušajiem un jaunākiem: Polina Kaupuža, 
Edvards Edgars Stutiņš – 3. vieta 50 m brasā.
Treneri: Tatjana Vidricka, Vladlens Ža-
rinovs, Mihails Otroško, Leonīds Usovs, 
Sandra Gosa.

Džudo
Čempiona titulu Latvijas atklātajās džudo 
meistarsacīkstes, kas norisinājās 10. febru-
ārī, izcīnīja Jūrmalas Sporta skolas audzēk-
nis Maksims Bižāns. Viņš startēja U21 gru-
pā svarā virs 100 kg. 

Mākslas vingrošana

Latvijas Jaunatnes meistarsacīkstēs mākslas 
vingrošanā “Sniegpulkstenīšu kauss”, kas 
norisinājās 27. un 28. janvārī, godalgotas 
vietas guva Jūrmalas Sporta skolas Mākslas 
vingrošanas nodaļas audzēknes: 4. sporta 
klasē vidējā grupā Nikola Kričuna – 2. vie-
ta vingrojumā ar vālēm, Poļina Gorelova – 
1. vieta vingrojumā ar bumbu; 5. sporta klasē 
jaunākajā grupā Darja Zuravlova – 1. vieta 
daudzcīņā, 1. vieta vingrojumā ar bumbu,  
1. vieta vingrojumā ar vālēm; 4. sporta klasē 
jaunākajā grupā Poļina Kaupuža – 1. vieta 
vingrojumā ar bumbu; 4. sporta klasē vecā-
kajā grupā Nikoļa Sudņika – 2. vieta daudz-
cīņā, 1. vieta vingrojumā ar apli, 3. vieta vin-
grojumā ar vālēm. Treneres: Inga Jefimova, 
Natālija Maculeviča, Olga Timofejeva.
XV Jelgavas atklātajā čempionātā “Baltic 
Flower 2024”, kas norisinājās 1.–3. martā, in-
dividuālajā programmā 2. vietu ieguva Darja 
Zuravlova (5. sporta klase, jaunākā grupa); 
grupu vingrojumos 1. vietu junioru sporta 
klases grupu vingrojumos ieguva 1. komanda: 
Marta Ločmele, Anastasija Andžāne, Stefāni-
ja Belova, Renāte Erba, Linda Ieviņa; 3. vietu 
II sporta klasē: Varvara Avanesova, Emīlija 
Rjabčikova, Vasilisa Beļskiha, Violeta Jerma-
kova, Karīna Homka, Anastasija Zankaveca.
Treneres: Natalija Demčenko, Zoja Stepa-
nova.

Regbijs
24. februārī Jūrmalas Kauguru vidusskolas 
stadionā norisinājās regbija sacensības “Jūr-
malas ziemas balva 2024”. Četrās vecuma 
grupās sacentās vairāk nekā 120 jaunie regbis-
ti no Jūrmalas Sporta skolas, Jelgavas novada 
sporta kluba “Eleja” un Kauņas Regbija aka-
dēmijas.  Par laika apstākļiem īpaši nebēdājās 
un aizvadīja spraigas cīņas laukumā. Jūrmalas 
Sporta skolas komandas izcīnīja 3. vietu U8 
vecuma grupā un 2. vietu U10 vecuma grupā.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
SP

O
RT

A
 S

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

Jūrmalas Sporta skolas informācija

Zelta un sudraba medaļas – Emmai 
Terēzei Asarei. 

Mazajām sportistēm – 3. vieta Jelgavas 
atklātajā čempionātā “Baltic flower 2024” 
mākslas vingrošanā. 

sports

Kursi ir bez mak-
sas. Pieteikties 
var arī intere-
senti bez priekš-

zināšanām futbolā. “Grass-
roots” līderis var būt ikviens, 
kurš ikdienā grib iesaistīties 
futbolā un palīdzēt skolas 
treniņprocesā vai piedalīties 
cita veida sportisko aktivitā-
šu organizēšanā bērniem un 
jauniešiem. 
“Grassroots” līderis iegūs 
trenera palīgam nepiecie-
šamās zināšanas un kva-
lifikāciju, lai darbotos kā 

brīvprātīgais, viena no viņa 
galvenajām prioritātēm ir 
drošas vides nodrošināšana, 
lai ikvienam bērnam tiktu 
pievērsta nepieciešamā uz-
manība, atbalsts un rūpes. 
Kļūstot par “Grassroots” 
līderi, jauniešiem būs iespē-
ja izmēģināt savus talantus 
un iemaņas trenera darbā, 
vecākiem – iegūt papildu 
saikni un izpratni par trene-
ra amata specifiku. Vecāku 
izpratne par bērna fizisko 
attīstību un profesionālo iz-
augsmi ir svarīga, plānojot 

sava bērna iespējamo kar-
jeru sportā. Pieaugušā ie-
saiste ir nozīmīgs elements 
bērnu sportiskajā attīstībā, 
turpretī jauniešiem šis var 
būt pirmais solis sporta 
trenera karjerā.
Skola uzņems savā pulkā 
jaunos “Grassroots” līde-
rus, kuri būs veiksmīgi 
apguvuši kursus. Aicinām 
ikvienu, kurš ir gatavs vei-
cināt un popularizēt bērnu 
un jauniešu sportiski aktī-
vu un veselīgu dzīvesveidu 
Jūrmalā!

Futbola skola aicina pieteikties līderu kursiem
Jūrmalas Futbola skola sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju 20. un 21. aprīlī rīko 
“Grassroots” līderu kursus. Aicinām pieteikties vecākus, kuri grib iesaistīties sava 
bērna sportiskajā dzīvē, kā arī ikvienu futbola entuziastu vecumā no 13 gadiem. 

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
FU

TB
O

LA
 S

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

Futbols ir piemērots gandrīz ikvienam! Futbola spēle ir 
veids, kā ar prieku un aizrautību pavadīt aktīvu laiku kopā 
ar draugiem.

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēle: 

17. martā plkst. 11.00 U14 meitenes, “Jūr-
mala” – “Jugla”; plkst. 12.30 U15 meitenes 
“Jūrmala” – “Jugla”; plkst. 15.30 U19 jau-
nieši, “Jūrmala” – “Rīga/Centrs 3”.

SPORTA NAMĀ “TAURENĪTIS” 
Kļavu ielā 29/31
 Baltijas Basketbola līgas spēles U13 vecu-

ma grupā: 7. martā plkst. 15.00 “Jūrma-
la” – “Tbilisi Basket”; plkst. 16.15 “VEF” –  
“Zaza Pachulia”; plkst. 17.30 “East Ball” –  
“Wings”; plkst. 18.45 “Jūrmala” – “Kutai-
si”; plkst. 20.00 “Mārupe” – “Kutaisi”.

 Jūrmalas atklātais čempionāts basket-
bolā vīriešiem: 10.  martā plkst.  11.00 
“BK Piekūns” – “Taurenis”; plkst. 12.30 “Old 
School” – “Babīte”; plkst. 14.00 “Ieliecmai-
sā.lv” – “Jūrmalas krokodili”; 17. martā 
plkst. 11.00 “Ieliecmaisā.lv” – “BK Mailo”; 
plkst. 12.30 “Taurenis” –“Jūrmalas kroko-
dili”; plkst. 14.00 “Dizainasēta.lv” – “Old 
School”; 24.  martā plkst.  11.00 “Sel-
ga” – “Babīte”; plkst. 12.30 “BK Piekūns” –  
“Klondaika”; plkst. 14.00 “Dizainasēta.lv” –  
“Fēnikss”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības 
ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 8.  martā 

plkst. 15.00 “Jūrmalas Sporta skolas kauss”.
TENISS
Tenisa centrā “Lielupe” 
Oskara Kalpaka bulvārī 16
 Starptautiskais tenisa turnīrs: 16.–22. mar-

tā plkst. 10.00 “ITF Jurmala Open” U18 
vecuma grupā.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu volejbola 

čempionāta spēle: 9. martā plkst. 11.00 
“Jūrmalas Sporta skola 1” – “SK Pūre”; 
13. martā plkst. 19.00 “Jūrmalas Sporta 
skola 2” – “Dobele Tenapors”.

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS  
SPORTA ZĀLĒ 
Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes volejbola čempionāta 

3. posma spēles: 10. martā plkst. 12.00 
“Jūrmalas Sporta skola” – “Minusas Volej-
bola skola”; plkst. 15.00 “Jūrmalas Spor-
ta skola” – “Rīgas Volejbola skolas 1. k. 
meitenes, U15 vecuma grupa”; 11. mar-
tā plkst. 11.30 “Jūrmalas Sporta skola” – 
“Gulbenes BJSS”.

JŪRMALAS FUTBOLA SKOLA

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM BAŽCIEMS 0109, 
BAŽCIEMS 0110 UN BAŽCIEMS 0111 ĪSTENOŠANAS TERMIŅA 
PAGARINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 2024. gada 22. februārī 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 61  “Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 
12. novembra lēmumā Nr. 475 “Par detālplānojuma projekta zemesgabaliem Bažciems 0109, 
Bažciems 0110 un Bažciems 0111 Jūrmalā apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt 10 gadu 
laikā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās – līdz 2025. gada 23. novembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā – https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_1639. 

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM VĀRNUKROGS 1801  
PILNVEIDOŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 22. februārī ir pieņemts Jūrmalas 
domes lēmums Nr. 60 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Vārnukrogs 1801, Jūrmalā, piln-
veidošanu”.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā – https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10902. 

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Kursi  nor isināsies  
20. un 21. aprīlī no 
plkst. 9.00 līdz 18.00 
Jūrmalas Jauniešu ini-
ciatīvu centrā Mazajā 
Nometņu ielā 1 un sta-
dionā “Sloka” Skolas 
ielā 5. 
Pieteikšanās un papildu 
informācija – pa tālruni 
29726371 vai rakstot 
uz e-pasta adresi alise.
zvirbule@edu.jurmala.
lv. Vairāk informācijas 
par Jūrmalas Futbola 
skolas aktivitātēm un 
pasākumiem – “Face-
book” lapā “Futbola 
skola Jūrmala”.

JŪRMALAS FUTBOLA 



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 13

Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā (JIC) Mazajā 
Nometņu ielā Kauguru parkā. 
Dalība – bez maksas. 
08.03. plkst. 16.00 kinoklubiņš. 
09.03. plkst. 17.00–19.00 sie-
viešu dienas aktivitātes.
12.03. plkst. 17.00–18.00 tiek 
veidota jauna meiteņu grupa. 
Aicinām uz pirmo tikšanos!
14.03. plkst. 17.00 JIC viktorī-
na. Jaunieši pret jauniešu mājas 
darbiniekiem sacentīsies gudrī-
bā un atjautībā.
15.03. plkst. 16.00–19.00 “Ko 

darīt Jaunatnes iniciatīvu 
centrā?”. Iepazīsti atpūtas tel-
pu, kurā norisināsies karaoke 
jauniešiem. Nāc un piedalies 
ar savu dziesmu!
20.03. plkst. 17.00 SIA “That-
day” bezmaksas izglītojoša 
lekcija meitenēm par izmai-
ņām meitenes ķermenī. 
21.03. plkst. 17.00 Skolēnu 
pašpārvalžu līderu grupas 
tikšanās.
21.03., 26.03. meiteņu grupas 
tikšanās.
Pirmdienās plkst. 17.00 Jūr-

malas Jauniešu domes sēdes. 
Pievienojieties un izsakiet savu 
viedokli par iespējām jaunie-
šiem, apmeklējiet tikšanos ar 
domes deputātiem un īstenojiet 
idejas labākai Jūrmalai!

Interešu grupās 
aicināts ikviens jaunietis! 
  DJ māksla – pirmdienās un 
otrdienās plkst. 15.00–19.00
  Vide un dizains – otrdienās 
plkst. 15.00–19.00
  Jūrmalas Jūras 3.  skautu un 
gaidu vienība – otrdienās 
plkst. 18.30–20.00 
  Mūzikas ieraksti – trešdienās 
plkst. 15.00–19.00

  Meiteņu klubiņš – trešdienās 
plkst. 16.00–19.00
  Joga jauniešiem – sestdienās 
plkst. 10.00–11.30

Gaidīts ikviens jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem darbdienās 
no plkst. 12.00 līdz 19.00. JIC 
var piedalīties interešu grupās, 
apmeklēt pasākumus, piedalīties 
aktivitātēs, spēlēt spēles, mācī-
ties, var izmantot virtuvi. 
29.03., 30.03. un 31.03. Jaunat-
nes iniciatīvu centrs būs slēgts.
Vairāk informācijas par JIC 
aktualitātēm – sociālajos tīklos 
“Facebook” un “Instagram”  
(“@jurmalasjauniesi”). 

Piesakies
visitjurmala.lv

Pavasara brīvlaikā, no 11. līdz 17. martam, ar plašu aktivitāšu 
klāstu Jūrmalā norisināsies Pavasara ekskursiju nedēļa, kas ļaus 
skolēniem brīvdienas pavadīt aktīvi, radoši un izzinoši.

Visas nedēļas garumā 
katru dienu būs ie-
spēja doties dažādos 
piedzīvojumos, kopā 

ar Jaunsardzes instruktoriem 
apgūstot izdzīvošanas prasmes 
mežā, dodoties pārgājienos dabā 
ar purva kurpēm. Varēs izzināt 
Jūrmalas arhitektūru un kūror-
ta vēsturi, apmeklēt Morberga 
muižu, izstaigāt pilsētu kopā ar 
profesionālu gidu, vēsturiskās 
Slokas papīrfabrikas teritoriju 
un uzkāpt Dubultu baznīcas tor-
nī. Tāpat būs iespēja ielūkoties 

dažādu profesiju un nozaru ik-
dienā un darba procesos, kā arī 
piedalīties mākslas nodarbībās 
un meistarklasēs.
Piedāvājumā ir gan bezmaksas, 
gan maksas ekskursijas. Plašā-
ka informācija par visām akti-
vitātēm, maksu un pieteikšanās 
kārtību – vietnē visitjurmala.lv.  
Vietu skaits ir ierobežots, tā-
pēc iepriekšēja reģistrēšanās ir 
obligāta. Pieteikties ekskursi-
jām var arī Jūrmalas Tūrisma 
informācijas centrā pa tālruni 
67147900.

Skolēnu brīvlaikā – ekskursijas, 
pārgājieni un piedzīvojumi

Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija “Ēnu 
dienā” piedāvās “ēnot” 
dažādu nozaru pārstāv-

jus un speciālistus, lai dotu ie-
spēju skolēniem labāk iepazīt 
izvēlēto profesiju un izdarīt 
secinājumus savas karjeras 

izvēlei. Skolēniem šogad būs 
iespēja “ēnot” domes deputātu 
un administrācijas speciālistu 
darbu, kā arī iepazīt informā-
cijas un komunikācijas tehno-
loģijas speciālistu, muzeja dar-
binieku, mārketinga un tūrisma 
speciālistu, bibliotekāru un 

citu nozaru speciālistu darbu.
Skolēni var pieteikties dalībai 
“Ēnu dienā” tīmekļvietnē enu-
diena.lv, nosūtot savu pietei-
kumu un motivācijas vēstuli. 
Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļas pārstāvji sazināsies ar 

skolēniem, kuri būs reģistrējuši 
savu dalību tīmekļvietnē, un in-
formēs par tikšanās laiku “Ēnu 
dienā”.
Plašāk par “Ēnu dienu” Latvijā –  
tīmekļvietnē enudiena.lv. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Aicinām skolēnus piedalīties “Ēnu dienā”
4. aprīlī visā Latvijā notiks “Ēnu diena” – karjeras izglītības pasākums skolu jauniešiem 
ar mērķi sniegt ieskatu viņu nākotnes profesijas izvēlē. Arī šogad tajā piedalās Jūrmalas 
pašvaldība. Līdz 18. martam skolēni var pieteikties dalībai “Ēnu dienā” tīmekļvietnē 
enudiena.lv.

Jūrmalas jauniešu projektu konkursā pašvaldība piešķīrusi 
līdzfinansējumu deviņiem jauniešu pieteiktajiem projektiem 
200 eiro apmērā. 

Konkursa mērķis ir 
finansiāli atbalstīt 
jauniešu iniciatīvas, 
kas veicina jauniešu 

iekļaušanos pilsētas kultūras, 
sporta un izglītības procesos, 
sekmējot viņu fiziskās aktivitā-
tes, vērtīborientāciju, aktīvu līdz-

dalību un finanšu pratību. Jaunie-
ši rīkos Jūrmalas skolu festivālu ar 
priekšnesumiem un orientēšanās 
spēlēm, atklātās sporta spēles 
minifutbolā un strītbolā, radošās 
rakstīšanas klubiņu, kā arī  aktivi-
tātes lasīšanas veicināšanai. Tiks 
īstenoti projekti, kuros aktualizēs 

jauniešu mentālās veselības jau-
tājumus un kopā ar speciālistu iz-
strādās ieteikumus un risinājumus 
tās uzlabošanai.
Rīkojot pasākumu jauniešiem ar 
ierobežotām iespējām, tiks aktu-
alizēta iekļaujošas sabiedrības 
nozīmība. Organizējot Jūrma-
las brīvprātīgo jauniešu talku 
Kauguru mežos, tiks pievērsta 
uzmanība “zaļās domāšanas” 
aspektiem. Pēc jauniešu iniciatī-

vas tiks paplašinātas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, galda spēļu 
stūrītis Kauguru vidusskolā. 
Projektu konkurss norisinājās šā 
gada sākumā, projekta idejas va-
rēja pieteikt jaunieši vecumā no 
13 līdz 25 gadiem. Konkursam 
kopumā tika iesniegti 11 projek-
ti, no kuriem finansējumu saņē-
ma deviņi.

EVELĪNA ZILBERE,

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Atbalstīti deviņi jauniešu iniciatīvas projekti

jauniešiem

5.–11. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Aurora, Emma, Gab-
riela, Mia, Sofija, Danila, Marsels, 
Ojārs.
Reģistrēti 10 mirušie: Nadežda 
Aleksejeva (1937), Elmārs Buholcs 
(1941), Nikolajs Ivanovs (1956), Lud-
mila Kaičuka (1938), Jadviga Olde-
re-Aldere (1932), Agnis Olte (1970), 
Jānis Ozols (1936), Zinaīda Paņkova 
(1930), Svetlana Rossa (1949), Zuzan-
na Ārija Šēde (1933).

12.–18. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Adele, Emīlija, Estere, 
Katrīna, Luīze Marta, Alfreds, Daniels, 
Kristiāns, Nikolass Matīss, Ņikita.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Inta Dūka 
(1943), Jeļena Ivanova (1957), Ma-
rija Karpova (1942), Ilgons Ķezberis 
(1939), Vladimirs Milovanovs (1938), 
Elita Trautmane (1961), Lotars Volbaks 
(1951), Igors Volkovs (1956), Vladimirs 
Zubrilovs (1946), Tekla Zuza (1934).

19.–25. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 11 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Alise Katrīna, Elza, 
Jana, Kamila, Katrīna, Sāra, Artemijs, 
Daniels, Hugo, Kristiāns, Lūkass.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Alina Bugro-
va (1961), Anelija Ciekale (1924), Va-
lērijs Jekimovs (1966), Skaidrīte Lāce 
(1933), Grigorijs Mihorinskis (1935), 
Leonīds Ogurcovs (1948), Gedeons 
Paps (1944), Andrejs Prigaro (1949), 
Armins Rullis (1942), Jānis Smelte-
ris (1974), Aleksandra Ščekočihina 
(1938), Vladimirs Vaikutis (1935), Inā-
ra Vilciņa (1939), Ineta Vilde (1966).

26. FEBRUĀRĪ–3. MARTĀ

Reģistrēti 4  jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Marta, Tabita, Mihails, 
Vladislavs.
Reģistrēti 12 mirušie: Voldemārs 
Baumanis (1953), Aina Feodorova 
(1944), Gļebs Gromovs (1979), Alek-
sandrs Jerņevs (1950), Ivars Māris Kincs 
(1936), Vladimirs Korčjomkins (1948), 
Dzidra Liepa (1931), Ivars Rudovičs 
(1961), Guntars Ruņģis (1966), Larisa 
Ševčenko (1955), Anatolijs Vidmonts 
(1941), Velta Elvīra Vircavniece (1942).

5 3

5 5

6 5

2 2

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Pasākumi jauniešiem



Jūrmalas Avīze    2024. gada marts14

LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruņiem 29425622, 25638713 vai rakstot 
uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv vai ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklē-
tāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, 
Jūrmalā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 
2024. gada 19. martā plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām 
klātienē lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pa-
sta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 
25638713. Dalību tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 
2024. gada 19. marta plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi 
un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv.

paziņojumi

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLES
 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Ziedoņa ielā 1, kadastra Nr. 1300 026 5013, 
ar kopējo platību 2499 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 34 400,00 eiro. Izsoles solis – 2408,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 3440,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 4. marta plkst. 13.00 līdz 24. martam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 4. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. aprīlī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekusta-
mais īpašums Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, ka-
dastra apzīmējums 1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,10 m2, būves, kadastra ap-
zīmējums 1300 009 2704 005, ar kopējo platību 250,60 m2, būves, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704 006, ar kopējo platību 764,80 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704, kura kopējā platība ir 1471 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 990 000,00 eiro. Izsoles solis – 49 500,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 99 000,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 4. marta plkst. 13.00 līdz 24. martam 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 4. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. aprīlī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Rīgas ielā 71, kadastra Nr. 1300 008 0199, kadastra apzīmējums 1300 008 0197, ar kopējo 
platību 7037 m2, uz zemesgabala atrodas mežaudze. 
Pirmās izsoles sākumcena – 393 335,00 eiro. Izsoles solis – 19 667,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 39 333,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 5. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Paegļu ielā 1, kadastra Nr. 1300 010 3615, ar kopējo platību 5663 m2, uz zemesgabala 
atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 93 946,00 eiro. Izsoles solis – 6577,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 9394,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 5. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Melnezera ielā 6, kadastra Nr. 1300 024 0044, kadastra apzīmējums 1300 024 0131, 
ar kopējo platību 1844 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 9100,00 eiro. Izsoles solis – 637,00 eiro. Izsoles dalības maksa 
– 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 910,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pazi-
ņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 5. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Melnezera ielā 8, kadastra Nr. 1300 024 0045, kadastra apzīmējums 1300 024 0132, 
ar kopējo platību 1855 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 9100,00 eiro. Izsoles solis – 637,00 eiro. Izsoles dalības maksa 
– 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 910,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pazi-
ņojuma saņemšanas.
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 5. aprīļa plkst. 13.00 līdz 25. aprīlim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 5. aprīlī plkst. 13.00 un noslēgsies 7. maijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpa-
šums Nr. 30 Skolas ielā 35A, kadastra Nr. 1300 901 1178, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 30 
ar kopējo platību 50,08 m2, kopīpašuma 5008/398895 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1721 001 un kopīpašuma 5008/398895 domāja-
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1721, kura kopējā platība 
ir 2683 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 30 900,00 eiro. Izsoles solis – 2163,00 eiro.
Izsoles reģistrācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles 
sākumcenas – 3090,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 17. aprīlī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 12. aprīlim plkst. 15.00.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 111 Nometņu ielā 11, ka-
dastra Nr. 1300 900 7815, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 111 ar kopējo platību 34,9 m2, kopīpa-
šuma 3430/627740 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 1809 001 un kopīpašuma 3430/627740 domājamajām daļām no zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1809, kura kopējā platība ir 5793 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 20 300,00 eiro. Izsoles solis – 1421,00 eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 2030,00  eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 17. aprīlī plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 12. aprīlim plkst. 15.00.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM ERNESTA BIRZNIEKA-UPĪŠA IELĀ 2 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

 

Noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

Saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. 59 “Par detālplānojuma 
grozījumu zemesgabalam Ernesta Birznieka-Upīša 2, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai” tiek uzsākta detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Ernesta 
Birznieka-Upīša ielā 2 projekta publiskā apspriešana. Detālplānojuma mērķis ir veikt grozījumus 
detālplānojumā, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2011. gada 11. augusta lēmumu 
Nr. 379 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Jūrmalā, Ernesta Birznieka-Upīša ielā 2, 
apstiprināšanu” un saistošajiem noteikumiem Nr. 34 “Par detālplānojuma grozījumu zemesga-
balam Jūrmalā, Ernesta Birznieka-Upīša ielā 2, projekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, piemērojot spēkā esošā teritorijas plānojuma apbūves 
nosacījumus savrupmāju apbūves teritorijā (DzS13).
Publiskā apspriešana norisinās no 2024. gada 6. marta līdz 2024. gada 5. ap-
rīlim.
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinā-
jumiem apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 1. stāva vestibilā un 
pie detālplānojuma teritorijas.
Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  



2024. gada marts     Jūrmalas Avīze 15

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI ATBALSS IELĀ 14A NODO-
ŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

 
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. 58 “Par detālplānojuma 
zemes vienībai Atbalss ielā 14A, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” tiek uzsākta detālplānojuma zemes vienībai Atbalss ielā 14A projekta publiskā 
apspriešana. Detālplānojuma mērķis ir veikt nekustamā īpašuma Atbalss ielā 14A sadali savrup-
māju apbūvei paredzētās zemes vienībās, veidojot vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā, 
nosakot apbūves rādītājus un atļauto izmantošanu savrupmāju apbūvei atbilstoši spēkā esoša-
jiem Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem.
Publiskā apspriešana norisinās no 2024. gada 6. marta līdz 2024. gada 5. ap-
rīlim. 
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinā-
jumiem apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 1. stāva vestibilā, un 
pie detālplānojuma teritorijas.
Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv. Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšli-
kumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruņiem 29425622, 25638713 vai rakstot uz 
elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv vai ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 
2024. gada 20. martā plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām 
klātienē lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pa-
sta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 
25638713. Dalību tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 
2024. gada 20. martam plkst. 17.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM ROPAŽU IELĀ 1

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. punktu paziņo, ka 2024. gada 
22. februārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 57 “Par detālplānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam Ropažu ielā 1, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas kvartālā starp Ropažu ielu un Mežaparka prospektu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves 
teritorijā (JC13), ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu un Rīgas jūras līča ierobežotas 
saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionāla zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kura kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir izvērtēt iespējas Ropažu ielā 1, kadastra numurs 
1300 008 2408, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobe-
žojumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem jauktas centra apbūves teritorijā (JC13), kā arī noskaidrot 
zemesgabalā esošās ainavas un dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Konsultācijas iespējas pa tālruni 25638713 un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai 
pasts@jurmala.lv; apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš 
piesakoties.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas Labklājības pār-
valdes Finanšu nodaļu Raiņa ielā 53, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras 
norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās 
Jūrmalā:
 Alejas ielā 10-7 no 30.11.2007. līdz 30.09.2014.;
 Engures ielā 5a-25 no 01.01.2007. līdz 01.10.2015.;
 Nometņu ielā 18-26 no 01.02.2004. līdz 01.12.2013.;
 Raiņa ielā 62-40, Jūrmalā, laikā no 01.01.2012. līdz 31.10.2015.;
 Raiņa ielā 62-83, Jūrmalā, laikā no 31.07.2006. līdz 30.09.2014.;
 Skolas ielā 44-39 no 01.06.2013. līdz 01.11.2015.;
 Talsu šosejā 31 k-14-17 no 01.01.2014. līdz 30.04.2015.;
 Ventspils šosejā 32A-5 no 30.11.2011. līdz 30.04.2015.
Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām sazināties ar Jūrmalas 
Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības 
dzīvokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Tālr. 67093845 vai 67093887.

PAR ĪRĒTĀ DZĪVOKĻA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ

Jūrmalas valstspilsētas administrācija informē, ka pašvaldībai piederošo dzīvokļu īrniekiem ir 
tiesības iegādāties savā īpašumā īrēto dzīvokli. Pašvaldībai piederoši dzīvokļi var tikt atsavināti 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto kārtību.
Atsavināšanas likuma 45. pants noteic, ka dzīvokļa īpašumu, par kura lietošanu likumā “Par 
dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, vispirms rakstvei-
dā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
Īrniekam, iegādājoties īpašumā pašvaldības dzīvokli, attiecībā uz dzīvokļa īpašumu būs tiesības: 
1) valdīt un lietot dzīvokļa īpašumu, iegūt no tā labumu, izmantot to pēc sava ieskata mantas 
pavairošanai un vispār lietot to jebkādā veidā, ciktāl viņu neierobežo likumi un ciktāl tas nerada 
traucējumus citiem dzīvokļu īpašniekiem;
2) atsavināt (pārdot, dāvināt, mainīt u. c.), novēlēt ar testamentu, kā arī ieķīlāt;
3) nodot dzīvokļa īpašumu lietošanā citām personām;
4) iemitināt dzīvokļa īpašumā citas personas bez pašvaldības piekrišanas;
5) piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā.
Ja īrnieks vēlas iegādāties īrēto dzīvokli, Jūrmalas valstspilsētas administrācijā jāiesniedz iesnie-
gums par īrētā dzīvokļa izpirkšanu, pievienojot dzīvojamās telpas īres līguma kopiju un izziņu 
par īres un komunālo maksājumu parāda neesamību.  
Saņemot iesniegumu, Jūrmalas valstspilsētas administrācija organizēs atsavināšanai paredzētā 
dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, lai noteiktu dzīvokļa īpašuma 
tirgus vērtību. Pēc Jūrmalas domes lēmuma pieņemšanas par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu un 
nosacītās cenas apstiprināšanas īrniekam tiks nosūtīts piedāvājums pirkt dzīvokli par nosacīto 
cenu. 
Dzīvokļa īrnieks var izvēlēties pirkt dzīvokļa īpašumu ar tūlītēju samaksu vai uz nomaksu –
nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas (Atsavināšanas likuma 36. panta 3. daļa).
Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina izmantot likumā dotās tiesības 
un izvērtēt iespēju iegādāties īpašumā pašvaldībai piederošo īrēto dzīvokli. 
Dzīvokļu īrniekiem, kuriem pašvaldības dzīvokļi izīrēti pēc 2002. gada 1. jan-
vāra saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, šādu 
tiesību nav.
Informāciju par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu var saņemt Īpašumu pārvaldes Pašvaldības 
īpašumu nodaļā Jomas ielā 1/5 vai pa tālruņiem 67093819, 67093939, 20282909. 

paziņojumi
PAR VĒLĒŠANU IECIRKŅU KOMISIJU LOCEKĻU KANDIDĀTU  
PIETEIKŠANU EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANĀM

 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisija līdz 2024. gada 18. martam izsludina 
vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanu Eiropas Parlamenta vēlēšanām šā 
gada 8. jūnijā.
Vēlēšanu iecirkņu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un 
kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, 
Jūrmalas domes deputāts, kā arī persona, kura ir pieteikta par deputāta kandidātu vai ir kan-
didātu saraksta iesniedzēja. 
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
1. reģistrētām politiskām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
2. ne mazāk kā desmit vēlētājiem;
3. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisijas loceklim.
Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam jāpievieno 
arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma. Ja kandidātu 
izvirza vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu 
un personas kodu.
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikuma veidlapa pieejama tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Vēlēšanu komisijas paziņojumi”. 
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikumu var iesniegt:
1. personīgi no 11. līdz 18. martam darbdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 Jūrmalas domes Mazajā 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā;
2. nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisijai Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, LV-2015;
3. līdz 15. martam Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības apmeklētāju apkalpošanas centros: 
Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 20;
4. elektroniski (parakstot ar drošu elektronisko parakstu), nosūtot uz e-pasta adresi velesanu.
komisija@jurmala.lv. 
Tālrunis uzziņām – 29332299.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM BAŽCIEMS 0112 
ĪSTENOŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 2024. gada 22. februārī 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 62 “Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 
12. novembra lēmumā Nr. 476 “Par detālplānojuma projekta zemesgabalam Bažciems 0112, 
Jūrmalā, apstiprināšanu””.
Ar minēto lēmumu tika nolemts detālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsākt 11 gadu 
laikā pēc detālplānojuma spēkā stāšanās – līdz 2026. gada 23. novembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā – https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_1621. 




